ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
SECRETARIA DE EDUCACION D.C.
BOGOTA TE ESCUCHA - SDQS

JUNIO DE 2024

Solicitudes de Informacion Total
Numero de solicitudes recibidas: 42
Numero de solicitudes que fueron trasladadas a otra institucion: 2
2Tiempo promedio de respuesta (dias): 7,21
Numero de solicitudes en las que se nego el acceso a la informacion: . 0
Idioma / Lengua de Respuesta diferente al espafiol 0

OBSERVACIONES
FECHA FECHA <
AREA RESPONSABLE RADICADO RADICACION CIERRE OBSERVACION

4300 - DIRECCION DE CONSTRUCCION Y . .
CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS 3110472024 6/24/2024 A 2. fecha 05/07/2024 no registra gestion por parte
EDUCATIVOS '
4300 - DIRECCION DE CONSTRUCCION Y A la fecha 05/07/2024 no registra gestion por parte
CONSERVACION DE ESTABLECIMIENTOS 3179692024 6/27/2024 del area, sin embargo, la solicitud se encuentra
EDUCATIVOS dentro de los términos establecidos a la fecha.
5110 - OFICINA DE PERSONAL 2880912024 6/04/2024 dAe'Iaézggha 05/07/2024 no registra gestion por parte
5301 - ARCHIVO SED 3101572024 6/21/2024 A la fecha 05/07/2024 no registra gestion por parte

Base de Datos Detalle de la Consulta:

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS
AREA RESPONSABLE | RADICADO RADICACION CIERRE ASUNTO GESTION
1100 - OFICINA 2880912024 | 6/04/2024 6/14/2024 DERECHO DE PETICION PLANTA DOCENTE COLEGIOS 8
ASESORA DE OFICIALES BOGOTA
PLANEACION
1100 - OFICINA 2903872024 | 6/06/2024 6/27/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL 15
ASESORA DE CIUDADANO QUIEN
PLANEACION RESPETUOSAMENTE SOLICITA LA SIEGUIENTE INFORMACION
PRIMERO GOYN BOGOTA ES UNA ESTRATEGIA SOCIAL QUE
BUSCA MEJORAR EL BIENESTAR DE LOS JOVENES
(POBLACION DE 14 A 28 ANOS) DE BOGOTA A TRAVES DE
OPORTUNIDADES ECONOMICAS FORMACION INTEGRAL
PARTICIPACION Y LIDERAZGO. SEGUNDO EN EL DESARROLLO
DE ESTA MISION GOYN BOGOTA PRESENTA CADA ANO EL
INFORME GOYN ? JOVENES CON POTENCIAL. MEDIANTE ESTE
SE PRESENTA EVIDENCIA Y SE REALIZAN
RECOMENDACIONES A LOS DIFERENTES ACTORES DEL
ECOSISTEMA DE LOS JOVENES DE BOGOTA.... ?LA PETICION
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?.
1100 - OFICINA 2915422024 | 6/04/2024 6/18/2024 SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A 10
ASESORA DE TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL
PLANEACION POR PARTE DE LA CIUDADANA I QU EN
MANIFIESTA  ENVIO DERECHO DE PETICION PARA QUE SEA
RESPONDIDO DENTRO DE TERMINOS LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO.
1100 - OFICINA 3051742024 | 6/17/2024 6/20/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 4
ASESORA DE RADICACION VIRTUAL LISTADO DE COLEGIOS QUE SON EBN
PLANEACION Y/O EBI RESPETADOS SENORES RECIBAN UN CORDIAL
SALUDO. COMO EN ANOS ANTERIORES AGRADECEMOS QUE
NOS HAGAN LLEGAR POR CORREO-E
) EL LISTADO DE
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | papIcACION | CIERRE GESTION

COLEGIOS (NOMBRE COMPLETO CIUDAD Y CODIGO DANE O
DUE) QUE ACTUALMENTE HAN LOGRADO ALCANZAR EL
STATUS DE ?ESTABLECIMIENTOS BILINGUES NACIONALES?
(EBN) Y ?ESTABLECIMIENTOS BILINGUES INTERNACIONALES?
(EBI) DE ACUERDO CON LO DEFINIDO POR EL MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL (MEN) EN ESTA PAGINA WEB HTTPS
IIWWW.MINEDUCACION.GOV.CO/1780/W3-ARTICLE-
364450.HTML?_NOREDIRECT=1 MUCHAS GRACIAS POR SU
PRONTA RESPUESTA. NO FOLIOS 0 ANEXOS. ?LA PETICION
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

1200 - OFICINA DE 3043232024 | 6/18/2024 6/28/2024 SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A 9
CONTROL INTERNO TRAVES DEL CANAL CORREO DEL CIUDADANO I
UIEN MANIFIESTA YO
CON C.C.

CONSIDERANDO LA FUNCION DE CONTROL
FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
DEFINIDA EN EL ARTICULO 267 DE LA CONSTITUCION Y LAS
NORMAS QUE DESARROLLAN ESTA NORMA ME PERMITO
SOLICITAR DE ACUERDO AL ARTICULO 23 DE LA
CONSTITUCION A ESTA INSTITUCION SU CONCEPTO SOBRE
LOS SIGUIENTES ASUNTOS Y CON BASE EN LOS
FUNDAMENTOS QUE PASO A EXPONER. LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO

1800 - OFICINA PARA LA | 3065572024 | 6/20/2024 - TALLERES O CHARLAS DE SEXUALIDAD PARA LOS 7

CONVIVENCIA ESCOLAR ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
r. MI NOMBRE ES

DESDE EL AREA DE ORIENTACION SE TIENE
PLANTEADO UN PROYECTO DE SEXUALIDAD EL CUAL SE
BUSCA QUE LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIAY
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

BACHILLERATO CONOZCAN SOBRE UNA SANA SEXUALIDAD
SIENDO ESPECIFICAMENTE LOS GRADOS SUPERIORES
QUIENES ESPERAMOS COMPRENDAN Y APRENDA QUE LA
SEXUALIDAD NO ES SOLO SEXO. ASI MISMO ES IMPORTANTE
MENCIONAR QUE SE HA IDENTIFICADO DESINFORMACION
POR PARTE ALGUNOS ESTUDIANTES DE GRADOS
SUPERIORES SOBRE SU SEXUALIDAD. NOS GUSTARIA
CONTAR CON EL APOYO DE UN ENTE QUE SE ENCUENTRE
ESPECIALIZADO EN ESTOS TEMAS. CONTAMOS CON UN
PROMEDIO DE 60 ESTUDIANTES EN PRIMARIA Y 150
ESTUDIANTES EN BACHILLERATO. AGRADECMOS SU APOYO
QUEDO ATENTA A SU RESPUESTA

2100 - DIRECCION 3051742024 | 6/17/2024 6/20/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 4
GENERAL DE RADICACION VIRTUAL LISTADO DE COLEGIOS QUE SON EBN
EDUCACION Y Y/O EBI RESPETADOS SENORES RECIBAN UN CORDIAL

COLEGIOS DISTRITALES SALUDO. COMO EN ANOS ANTERIORES AGRADECEMOS QUE

NOS HAGAN LLEGAR POR CORREO-E

) EL LISTADO DE
COLEGIOS (NOMBRE COMPLETO CIUDAD Y CODIGO DANE O
DUE) QUE ACTUALMENTE HAN LOGRADO ALCANZAR EL
STATUS DE ?ESTABLECIMIENTOS BILINGUES NACIONALES?
(EBN) Y ?ESTABLECIMIENTOS BILINGUES INTERNACIONALES?
(EBI) DE ACUERDO CON LO DEFINIDO POR EL MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL (MEN) EN ESTA PAGINA WEB HTTPS
IIWWW.MINEDUCACION.GOV.CO/1780/W3-ARTICLE-
364450.HTML?_NOREDIRECT=1 MUCHAS GRACIAS POR SU
PRONTA RESPUESTA. NO FOLIOS 0 ANEXQOS. ?LA PETICION
DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

FECHA
RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

2201 - DIRECCION
LOCAL DE EDUCACION
USAQUEN

3017852024

6/14/2024

SOLICITUD DE INFORMACION

11

2203 - DIRECCION
LOCAL DE EDUCACION
SANTAFE - CANDELARIA

3084802024

6/20/2024

BUEN DIA CORDIAL SALUDO SENORES SECRETARIA DE
EDUCACION ASUNTO VERIFICACION ACADEMICA
INSTITUCION POLITECNICO CENTRAL

SE ENCUENTRA REALIZANDO UN PROCESO
DE VINCULACION LABORAL POR TAL MOTIVO SOLICITAMOS
LA VERIFICACION DE LA SIGUIENTE PERSONA |G
I FOR FAVOR CONFIRMAR
PROGRAMA Y SEMESTRE EN CURSO NOMBRE Y CARGO DE
QUIEN VERIFICA. LA INFORMACION PUEDE SER
SUMINISTRADA POR TELEFONO AL O POR
CORREO ELECTRONICO +
EN CASO DE NO PODER REALIZAR LA VERIFICACION
SUMINISTRAR ALGUN DATO DE LA INSTITUCION.
AGRADECEMOS SU ATENCION Y PRONTA RESPUESTA.

2208 - DIRECCION
LOCAL DE EDUCACION
KENNEDY

3026192024

6/17/2024

BUENAS TARDES ME ENCUENTRO EN UN PROCESO DE
HOMOLOGACION DE TITULO EN ESTADO UNIDOS POR LO
CUAL ME PIDEN QUE LA ENTIDAD EDUCATIVA PREDESALUD
PROPORCIONE UN INFORMACION ELLOS YA ME PROPOR UNA
PARTE AHORA ME ESTAN PIDIENDO OTRA FORMA PERO LA
COMUNICACION CON LA SENORA I £\ CARGADA
DE ESTE TEMA NO TIENE UNA COMUNICACION ASERTIVA
REALMENTE ME HE DIRIGIDO A ELLA CON RESPETO Y TENGO
MENSAJE DE CORREO QUE SOPORTAN ESTA ACLARACION
PERO ELLA HACE UN MAL MANEJO DE LA INFORMACION YO
NECESITO UNA RESPUESTA CONCRETA YA QUE LO QUE YO
ESTOY PIDIENDO ESTA DENTRO DE MI DERECHO COMO

10
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

PERSONA A LA INFORMACION. AGRESWZCO PRONTA AYUDA.
QUEDO ATENTA A CUALQUIER NOVEDAD GRACIAS.

2208 - DIRECCION 3038022024 | 6/18/2024 6/28/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  1281190-20240612 9

LOCAL DE EDUCACION ASUNTO ESPECIAL SOLICITUD FORTALECIMIENTO SERVICIOS

KENNEDY cASA LGBTIQ+ DE KENNEDY |G A -RECIADO
DOCTOR ﬁ RECIBA NUESTRO CORDIAL SALUDO. EL

PASADO 25 DE ABRIL PARTICIPAMOS EN UNA REUNION CON
EL cONCEJAL GG O: LA BANCADA
DIVERSA DEL CONCEJO DE BOGOTA Y DELEGADOS-AS DEL
MOVIMIENTO LGBTI DE LA CIUDAD JUNTO CON SERVIDORES-
AS Y COLABORADORES-AS DE LA SECRETARIA DISTRITAL DE
INTEGRACION SOCIAL SECRETARIA DISTRITAL DE
PLANEACION Y PERSONERIA DE BOGOTA. EN DICHO ESPACIO
LAS Y LOS LIDERES DE LA MESA LOCAL LGBTIQ+ DE KENNEDY
MANIFESTARON ALGUNAS INCONFORMIDADES CON LOS
SERVICIOS QUE PRESTA LA CASA LGBTIQO+ [ IEGN

UBICADA EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY. EN
PRIMER LUGAR INDICARON QUE EL HORARIO DE CIERRE A
LAS 6 P.M. RESTRINGE LA POSIBILIDAD DE VINCULACION DE
PERSONAS DE LOS SECTORES LGBTIQ+ QUIENES DEBIDO A
COMPROMISOS LABORALES O ACADEMICOS PREFERIRIAN
ACUDIR AL CENTRO A PARTIR DE LAS 6 P.M. DE IGUAL FORMA
SENALARON QUE SE HABIA ALCANZADO UN ACUERDO CON LA
MESA DE LIDERES Y LIDERESAS LGBTIQ+ DEL SUR PARA
INTEGRAR A LAS PERSONAS DE LAS LOCALIDADES DE BOSA
CIUDAD BOLIVAR Y FONTIBON APOYANDO EL TRABAJO DE
LAS INSTANCIAS DE PARTICIPACION Y LAS ORGANIZACIONES
SOCIALES DE ESTA IMPORTANTE FRANJA DE LA CIUDAD.
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

FECHA
RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

I LA PETICION DEL

CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

2210 - DIRECCION
LOCAL DE EDUCACION
ENGATIVA

3121832024

6/24/2024

CORDIAL SALUDO SE REALIZO SOLICITUD DE INFORMACION
AL DILE DE ENGATIVA BAJO RADICADO 20244211688722
SOLICLITANDO INFORMACION DEL COLEGIO MAYOR SAN
BENITO APOSTOL QUE CERRO SUS PUERTAS DE MANERA
DEFINITVA MEDIANTE RADICADO 20246020345311 TRASLADAN
POR COMPETENCIA LA SOLICITUD A LA SECRETARIA DE
EDUCACION POR MEDIO DE LA PRESENTE SOLICITO
INFORMACION SOBRE DONDE REPOSAN LOS ARCHIVOS DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA RELACIONADA ANTERIORMENTE A
FIN DE REALZAR TRAMITE DE VERIFICACION ACADEMICA DE
UNO DE SUS EGRESADOS. DE LA RESPUESTA DADA POR
FAVOR ENVIAR COPIA A M| CORREO CORPORATIVO

2219 - DIRECCION
LOCAL DE EDUCACION
CIUDAD BOLIVAR

3064872024

6/19/2024

6/21/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL
ciupADANO . S/ 5CER TENER
EL CONOCIMIENTO QUE HIZO CON LA ZONA RURAL DE
CIUDAD BOLIVAR LOS ULTIMOS 4 ANOS DESDE 2020 HASTA
LA FECHA DE HOY DEL 2024 EN CUANTO A DETERIORO EN
EDUCACION? ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

2300 - DIRECCION DE
PARTICIPACION Y
RELACIONES
INTERINSTITUCIONALES

3065572024

6/20/2024

TALLERES O CHARLAS DE SEXUALIDAD PARA LOS
ESTUDIANTES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GIMNASIO
ANTONIO NARINO. MI NOMBRE ES |
I DESDE EL AREA DE ORIENTACION SE TIENE
PLANTEADO UN PROYECTO DE SEXUALIDAD EL CUAL SE
BUSCA QUE LOS ESTUDIANTES DE PRIMARIA Y
BACHILLERATO CONOZCAN SOBRE UNA SANA SEXUALIDAD
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

SIENDO ESPECIFICAMENTE LOS GRADOS SUPERIORES
QUIENES ESPERAMOS COMPRENDAN Y APRENDA QUE LA
SEXUALIDAD NO ES SOLO SEXO. ASI MISMO ES IMPORTANTE
MENCIONAR QUE SE HA IDENTIFICADO DESINFORMACION
POR PARTE ALGUNOS ESTUDIANTES DE GRADOS
SUPERIORES SOBRE SU SEXUALIDAD. NOS GUSTARIA
CONTAR CON EL APOYO DE UN ENTE QUE SE ENCUENTRE
ESPECIALIZADO EN ESTOS TEMAS. CONTAMOS CON UN
PROMEDIO DE 60 ESTUDIANTES EN PRIMARIA Y 150
ESTUDIANTES EN BACHILLERATO. AGRADECMOS SU APOYO
QUEDO ATENTA A SU RESPUESTA

2500 - DIRECCION DE 3168982024 | 6/27/2024 6/27/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 1
INSPECCION Y RADICACION VIRTUAL. SOLICITUD DEL CIUDADANO |
VIGILANCIA I QUIEN SOLICITA ACCESO A LA

INFORMACION SOLICITUD DE BASE DE DATOS DE LOS

COLEGIOS PRIVADOS DE BOGOTA PARTE DE LA -

QUEREMOS COMO FUNDACION LLEGAR A LOS COLEGIOS
PRIVADOS DE BOGOTA CON EL FIN DE OFRECERLES
DIFERENTES SERVICIOS PEDAGOGICOS Y DE RECREACION
CON LOS QUE CONTAMOS. PARA ESTO REQUERIMOS LA BASE
DE DATOS DE LOS COLEGIOS PRIVADOS DE BOGOTA DONDE
INCLUYA NOMBRE DE LA INSTITUCION TELEFONOS DE
CONTACTOS CORREOS DE CONTACTOS Y LOCALIDAD A LA
QUE PERTENECEN NO SE CUENTA CON DOCUMENTOS
ADJUNTOS

3200 - DIRECCION DE 3017852024 | 6/14/2024 6/27/2024 SOLICITUD DE INFORMACION 10
EDUCACION MEDIA
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS
AREA RESPONSABLE | RADICADO | o, [ioa CION AR ASUNTO e,
3400 - DIRECCION DE 2961072024 | 6/12/2024 6/26/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 11
INCLUSION E RADICACION VIRTUAL SOLICITUD DEL CIUDADANO
INTEGRACION DE POR MEDIO DE
POBLACIONES LA PRESENTE ME DIRIJO A USTED EN CALIDAD DE MADRE
DEL MENOR DE EDAD I D=
8 ANOS IDENTIFICADO CON TARJETA DE IDENTIDAD NUMERO
I Oc LA CIUDAD DE BOGOTA? ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?
3400 - DIRECCION DE 3017852024 | 6/14/2024 6/26/2024 SOLICITUD DE INFORMACION 9
INCLUSION E
INTEGRACION DE
POBLACIONES
4100 - DIRECCION DE 2880912024 | 6/04/2024 6/13/2024 DERECHO DE PETICION PLANTA DOCENTE COLEGIOS 7
COBERTURA OFICIALES BOGOTA
4100 - DIRECCION DE 2922092024 | 6/07/2024 6/13/2024 SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A 4
COBERTURA TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL DE
LA CIUDADANA QUE INDICA LO
SIGUIENTE
COMO APARECE AL PIE DE MI FIRMA EN MI CALIDAD DE
ESTUDIANTE DE LA Tso
FORMATIVO ADELANTADO POR LA
I \E DIRIJO A USTED EN USO DEL DERECHO
FUNDAMENTAL DE PETICION CONSAGRADO EN EL ARTICULO
23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y
REGLAMENTADO POR LA LEY 1755 DEL 30 DE JUNIO DE 2015 Y
DEMAS NORMAS CONCORDANTES POR MEDIO DEL
PRESENTE ME PERMITO SOLICITAR SE ATIENDA LA PETICION
QUE MAS ADELANTE FORMULARE LA PETICION SE
COMPLEMENTA EN LOS ADJUNTOS
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

FECHA

RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

4100 - DIRECCION DE
COBERTURA

2932282024

6/21/2024

SOLICITUD APOYO INTERCAMBIO DE INFORMACION

6

4100 - DIRECCION DE
COBERTURA

3017852024

6/14/2024

6/24/2024

SOLICITUD DE INFORMACION

7

4100 - DIRECCION DE
COBERTURA

3038562024

6/18/2024

6/28/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON 1282698-
20240614DEL PETICIONARIO GGG

QUIEN SOLICITA EL PRESENTE CON EL FIN DE
SOLICITAR INFORMACION SOBRE LOS SERVICIOS DE INTERES
INDIVIDUAL FAMILIAR Y COLECTIVO CON QUE CUENTA SU
ENTIDAD Y LAS ENTIDADES ADSCRITAS Y VINCULADAS A SU
SECTOR ESPECIFICANDO REQUISITOS Y RUTA DE ACCESO
QUE SE REQUIERE PARA ACCEDER A DICHOS SERVICIOS.
FAVOR INCLUIR OFERTA RESPECTO A CHARLAS Y/O
PROCESOS DE FORMACION. AGRADEZCO DE ANTEMANO SU
GENTIL COLABORACION ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?

9

4100 - DIRECCION DE
COBERTURA

3100352024

6/21/2024

6/28/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON SOLICITUD DEL
ciupapANO I B ~suNTO
SOLICITUD ACCESO BASE DE DATOS SISTEMA INTEGRADO DE
MATRICULAS ? SIMAT EN EL MARCO DE LA ATENCION
PRIMARIA SOCIAL ESTRATEGIA FUNDAMENTAL PARA LA
IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ATENCION EN SALUD ?
MAS BIENESTAR LA SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD DE
BOGOTA CONSIDERA IMPERANTE IDENTIFICAR POBLACION
VULNERABLE Y EN SITUACION DE POBREZA COMO CRITERIO
DE PRIORIZACION PARA OFERTAR SERVICIOS DE SALUD
DEFINIR ACCIONES SEGUN LAS NECESIDADES DETECTADAS Y
MONITOREAR LOS RESULTADOS EN SALUD. EN ESTE
CONTEXTO HEMOS IDENTIFICADO A LA SECRETARIA DE
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

EDUCACION DISTRITAL ? SED COMO UN ACTOR ESTRATEGICO
INTERSECTORIAL CLAVE PARA AUMENTAR LA CAPACIDAD
RESOLUTIVA DEL SISTEMA PUBLICO. LA SED PROMUEVE EL
ACCESO A LA OFERTA EDUCATIVA EN LA CIUDAD Y
CONSIDERAMOS QUE LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA
INTEGRADO DE MATRICULAS ? SIMAT ES UN INSUMO
ESENCIAL PARA EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACION.
ESTA BASE DE DATOS NOS PERMITIRA OBTENER
INFORMACION CRUCIAL SOBRE LA POBLACION QUE ACCEDE
AL SERVICIO EDUCATIVO Y DATOS ADICIONALES SOBRE SUS
CONDICIONES SOCIALES AGRADEZCO SU APOYO EN EL
PROCESO Y LE SOLICITO DELEGUE A LA PERSONA QUE
CORRESPONDA PARA ARTICULAR EL PROCESO DE ACCESO A
LA INFORMACION MENCIONADA. POR FAVOR REMITIR EL
CONTACTO DE LA PERSONA DELEGADA AL CORREOQO DE

ASESOR
DE DESPACHO. ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE
COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO?
4200 - DIRECCION DE 2981962024 | 6/13/2024 6/25/2024 SE RECIBE ACCESO A LA INFORMACION A TRAVES DEL CANAL 9
BIENESTAR VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL DEL CIUDADANO

ESTUDIANTIL I QUE INDICA LO

SIGUIENTE PRIMERA SEA SUMINISTRADA COPIA DEL
CONTRATO DE ALIMENTACION PAE QUE PERMITE EL
SUMINISTRO DE ALMUERZO Y REFRIGERIO AL COLEGIO LA
FELICIDAD IED. LO ANTERIOR TENIENDO EN CUENTA QUE
HEMOS SOLICITADO EL MISMO EN CONSEJO Y AUN NO LO
CONTAMOS CON EL. SEGUNDA QUE SE BRINDE UN INFORME
COMPLETO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO DURANTE EL
ANO 2024 LO ANTERIOR POR PARTE DE LA INTERVENTORIA'Y

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195

Y
SECRETARIA DE

BOGOT/\ | EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS
RADICACION CIERRE ASUNTO GESTION
EL CONTRATISTA COMPENSAR DEL CONTRATO DEL PAE PARA
EL COLEGIO LA FELICIDAD DONDE SE RELACIONEN 1. LOS
INCUMPLIMIENTOS POR PARTE DEL CONTRATISTA. 2. LAS
SITUACIONES QUE NO HAN PERMITIDO EL SUMINISTRO DE
ALMUERZO Y CUAL HA SIDO EL MANEJO QUE SE HA DADO
CONFORME AL CONTRATO VIGENTE PARA TAL FIN. 3. COMO
SE CONTROLA LAS FECHAS DE VENCIMIENTO DE ALIMENTOS.
TERCERA QUE SE INFORME COMO SE CONTROLA LA CALIDAD
Y CANTIDAD DE ALIMENTOS SUMINISTRADOS EN EL COLEGIO
LA FELICIDAD POR PARTE DEL CONTRATISTA DE ALMUERZO Y
REFRIGERIO LO ANTERIOR CONFORME AL CONTRATO
VIGENTE. CUARTA QUE SE INFORME LA SITUACION ACTUAL
DE SUMINISTRO DE ALMUERZO Y LA SOLUCION FINAL Y DE
FONDO QUE PERMITA NO SE REPITA EL NO SUMINISTRO DE
ALMUERZO PARA LOS ALUMNOS. QUINTA SE INFORME
CUANDO SE REALIZO LA ULTIMA FUMIGACION PARA CONTROL
DE VECTORES Y SE ENTREGUE LA PROGRAMACION
COMPLETA PARA EL ANO 2024. SEXTA FRENTE AL ACTUAL
PICO RESPIRATORIO EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y QUE ESTA
AFECTANDO AL COLEGIO LA FELICIDAD QUE PLAN DE ACCION
SE ESTA GESTIONANDO (USO DE TAPABOCA LAVADO DE
MANOS FRECUENTE DISTANCIAMIENTO AISLAMIENTO
PREVENTIVO ENTRE OTROS) Y SE INFORME CUAL HA SIDO LA
CANTIDAD DE ALUMNOS AFECTADOS.. LA PETICION SE
COMPLEMENTA EN LOS ADJUNTOS

AREA RESPONSABLE | RADICADO

4200 - DIRECCION DE 3000412024 | 6/13/2024 6/13/2024 NO REGITRA RESPUESTA Y PROCESO EN EL SISTEMA DE LA 1
BIENESTAR PETICION 2796902024 LA CUAL SE RADICO EL RADICADO NO.
ESTUDIANTIL 27/05/2024 DONDE SE SOLICITABA LAS FECHAS DE LAS

CONSIGNACIONES DEL PROGRAMA DE MOVILIDAD ESCOLAR
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | papIcACION | CIERRE GESTION

DE EL ESTUDIANTE [N CoN T

I D=L COLEGIO NUEVA ZELADIA IDE

4300 - DIRECCION DE 3119472024 | 6/24/2024 - SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A 5
CONSTRUCCION Y TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL
CONSERVACION DE DEL CIUDADANO

ESTABLECIMIENTOS QUIEN MANIFIESTA YO

EDUCATIVOS IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NO.

ACTUANDO EN EJERCICIO DEL DERECHO DE
PETICION CONSAGRADO EN EL ARTICULO 23 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y EN LOS TERMINOS
DE LOS ARTICULOS 13 Y SIGUIENTES DEL CODIGO DE
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO (LEY 1437 DE 2011) RESPETUOSAMENTE ME
PERMITO SOLICITAR LA SIGUIENTE INFORMACION 1.
NORMATIVA QUE REGULE LOS LABORATORIOS ESCOLARES -
SOLICITO COPIA Y/O REFERENCIA DE TODAS LAS
NORMATIVAS VIGENTES QUE REGULAN EL FUNCIONAMIENTO
LA INFRAESTRUCTURA Y LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD
DE LOS LABORATORIOS ESCOLARES EN INSTITUCIONES DE
EDUCACION PREESCOLAR BASICA'Y MEDIA INCLUYENDO
PERO NO LIMITANDOSE A - DECRETO 1860 DE 1994 -
DIRECTIVA MINISTERIAL NO. 67 DE 2015 - NORMAS TECNICAS
COLOMBIANAS APLICABLES - LEY 9 DE 1979 - DECRETO 1295
DE 1994 - RESOLUCION 2400 DE 1979 LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO RADICADO E-

2024-98759
4300 - DIRECCION DE 3179692024 | 6/27/2024 - SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 2
CONSTRUCCION Y RADICACION VIRTUAL SoLICITUD DEL CIUDADANO [
CONSERVACION DE I OUEN MANIFIESTA BUEN DIA A
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO RADICACION CIERRE ASUNTO GESTION

ESTABLECIMIENTOS TRAVES DE LA PRESENTE YO *
EDUCATIVOS IDENTIFICADO CON CEDULA DE CIUDADANIA NO

DE LA CIUDAD DE BOGOTA DOMICILIADO Y RESIDENTE DE LA
MISMA EN MI CALIDAD DE CIUDADANO INTERESADO EN LOS
TEMAS RELACIONADOS CON LA EDUCACION PRESENTO ANTE
USTEDES LA SIGUIENTE PETICION AMPARADO BAJO EL
ARTICULO 23 DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA
LEY 1755 DEL 30 DE JUNIO DE 2015 Y DEMAS NORMAS
CONCORDANTES. DESCRIPCION DE LA PETICION
APROXIMADAMENTE DESDE HACE MAS DE 3 O INCLUSO 4
DECADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C SE EMPIEZA A
GESTAR POR PARTE DE LA ADMINISTRACION DISTRITAL Y DE
LOS DIVERSOS GOBIERNOS DE TURNO LA PLANEACION
CREACION Y EJECUCION DE LA INFRAESTRUCTURA
DENOMINADA MEGA COLEGIOS LO CUAL SE CONSTITUYE
COMO UN PARADIGMA DE INFRAESTRUCTURA Y
CONDICIONES MATERIALES OPTIMAS PARA EL PROCESO DE
ENSENANZA APRENDIZAJE. PETICION 1. QUE DOCUMENTOS O
MEMORIAS REPOSAN EN LOS ARCHIVOS DE LA SECRETARIA
DISTRITAL DE EDUCACION DE BOGOTA ENTORNO A LA
CREACION IMPLEMENTACION Y CONSTRUCCION DE LOS
MEGA COLEGIOS EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C 2. CUALES
HAN SIDO LOS REFERENTES NORMATIVOS -ACUERDOS
DISTRITALES RESOLUCIONES- ETC. QUE AVALARON Y
APROBARON LA CREACION DE ESTAS INFRAESTRUCTURAS. 3.
¢CUAL ES EL DEBATE QUE GENERO QUE ESTO EMPEZARA A
PLANTEARSE EN LA CIUDAD DE BOGOTA? ?LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | o\ 1i~h Ci6N R ASUNTO e
5000 - SUBSECRETARIA | 2915422024 | 6/04/2024 6/18/2024 SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A 10
DE GESTION TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL
INSTITUCIONAL POR PARTE DE LA CIUDADANA I QUEN

MANIFIESTA  ENVIO DERECHO DE PETICION PARA QUE SEA
RESPONDIDO DENTRO DE TERMINOS LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO.

5100 - DIRECCION DE 3137782024 | 6/25/2024 - soLICITUD VERIFICACION LICENCIA SST DE | I 4
TALENTO HUMANO

5110 - OFICINA DE 2880912024 | 6/04/2024 - DERECHO DE PETICION PLANTA DOCENTE COLEGIOS 18
PERSONAL OFICIALES BOGOTA

5110 - OFICINA DE 2886202024 | 6/05/2024 6/12/2024 soLICITUD RESOLUCION DE RETIRO DEFINITIVO | EGzG 5
PERSONAL

5110 - OFICINA DE 2914172024 | 6/06/2024 6/20/2024 QUISIERA SABE ¢ POR QUE LA ENCARGADA DE LOS NINOS 10
PERSONAL QUE PRESENTAN DISCAPACIDAD EN EL COLEGIO IED JUAN DE

LA CRUZ VALERA ES UNA EDUCADORA DE PRIMERA INFANCIA
? ACASO NO DEBERIA SER UNA EUCADORA ESPECIAL
PSICOPEDAGOGA O ALGO AFIN? su NOMBRE ES I
ADJUNTO FOTO DE SU TITULO UNVERSITARIO
REGISTRADO EN EL SIDEAP . ADICIONAL QUISIERRA SABER
¢ POR QUE DICHA DOCENTE SIENDO DE PRESCOLAR ES LA
ENCARGADA DEL AREA DE ESPANOL DE ADULTOS? SOLICITO
SU FORMACION ACADEMICA Y LA EXPLICACION DE ESTA
SUITACION.

5220 - OFICINA DE 3101572024 | 6/21/2024 - SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL 6

CONTRATOS CIUDADANO vo I
IDENTIFICADA CON CEDULA DE

CIUDADANIA NUMERO | EXPEDIDA EN LA CIUDAD DE

Y boMICILIADA EN LA DIRECCION G
LA ClUDAD DE |l EN EJERCICIO DEL DERECHO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

DE PETICION QUE CONSAGRA EL ARTICULO 23 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA'Y LAS DISPOSICIONES
PERTINENTES DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
RESPETUOSAMENTE SOLICITO LO SIGUIENTE 1. COPIA DEL
ACTA DE LIQUIDACION Y/O TERMINACION DEL CONVENIO DE
ASOCIACION NO. UEL SED 07-083-00-06 PROYECTO 1811 DEL
2006 SUSCRITO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION
DISTRITAL - SED Y LA FUNDACION UNIVERSITARIA
PANAMERICANA AHORA ?FUNDACION UNIVERSITARIA
COMPENSAR? CON OBJETO AUNAR ESFUERZOS PARA LA
FORMACION DE CUARENTA Y NUEVE (49) MADRES
COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE BOSA APOYANDOLAS
EN SU EDUCACION FORMAL EN EL PROGRAMA DE
LICENCIATURA EN PREESCOLAR. 2. CERTIFICADO DE
EJECUCION CONTRACTUAL CON DETALLE DE OBLIGACIONES
DEL MISMO CONTRATO NO. UEL SED 07-083- 00-06 PROYECTO
1811 DEL 2006. 3. COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION Y/O
TERMINACION DEL CONVENIO DE ASOCIACION NO. UEL SED
3410 DEL 2006 SUSCRITO ENTRE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DISTRITAL - SED Y LA FUNDACION UNIVERSITARIA
PANAMERICANA AHORA ?FUNDACION UNIVERSITARIA
COMPENSAR? CON OBJETO AUNAR ESFUERZOS PARA LA
FORMACION DE CINCUENTA'Y OCHO (58) MADRES
COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY PRESTANDO
EL SERVICIO DE FORMACION EN EDUCACION FORMAL EN UN
CENTRO EDUCATIVO RECONOCIDO POR EL ESTADO EN EL
AREA DE ?EDUCACION PARA LA INFANCIA ? PREESCOLAR?. 4.
CERTIFICADO DE EJECUCION CONTRACTUAL CON DETALLE
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

AREA RESPONSABLE

RADICADO

FECHA

RADICACION

FECHA
CIERRE

ASUNTO

DIAS
GESTION

DE OBLIGACIONES DEL MISMO CONTRATO NO. UEL SED 3410
DEL 2006.. ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA
EN EL ADJUNTQO?

5300 - DIRECCION DE
SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

2915422024

6/04/2024

6/20/2024

SE RECIBE SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION A
TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE RADICACION VIRTUAL
POR PARTE DE LA CIUDADANA I QUEN
MANIFIESTA  ENVIO DERECHO DE PETICION PARA QUE SEA
RESPONDIDO DENTRO DE TERMINOS LA PETICION DEL
CIUDADANO SE COMPLEMENTA EN EL ADJUNTO.

12

5301 - ARCHIVO SED

2886202024

6/05/2024

6/22/2024

soLICITUD RESOLUCION DE RETIRO DEFINITIVO |Gz

12

5301 - ARCHIVO SED

3101572024

6/21/2024

SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL DEXON  SOLICITUD DEL

w vo I
IDENTIFICADA CON CEDULA DE
CIUDADANIA NUMERO [ EXPEDIDA EN LA CIUDAD
F Y DOMICILIADA EN LA DIRECCION d

DE LA CIUDAD DE BOGOTA EN EJERCICIO DEL DERECHO
DE PETICION QUE CONSAGRA EL ARTICULO 23 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA'Y LAS DISPOSICIONES
PERTINENTES DEL CODIGO DE PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
RESPETUOSAMENTE SOLICITO LO SIGUIENTE 1. COPIA DEL
ACTA DE LIQUIDACION Y/O TERMINACION DEL CONVENIO DE
ASOCIACION NO. UEL SED 07-083-00-06 PROYECTO 1811 DEL
2006 SUSCRITO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACION
DISTRITAL - SED Y LA FUNDACION UNIVERSITARIA
PANAMERICANA AHORA ?FUNDACION UNIVERSITARIA
COMPENSAR? CON OBJETO AUNAR ESFUERZOS PARA LA
FORMACION DE CUARENTA Y NUEVE (49) MADRES
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | RADICACION |  CIERRE GESTION

COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE BOSA APOYANDOLAS
EN SU EDUCACION FORMAL EN EL PROGRAMA DE
LICENCIATURA EN PREESCOLAR. 2. CERTIFICADO DE
EJECUCION CONTRACTUAL CON DETALLE DE OBLIGACIONES
DEL MISMO CONTRATO NO. UEL SED 07-083- 00-06 PROYECTO
1811 DEL 2006. 3. COPIA DEL ACTA DE LIQUIDACION Y/O
TERMINACION DEL CONVENIO DE ASOCIACION NO. UEL SED
3410 DEL 2006 SUSCRITO ENTRE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DISTRITAL - SED Y LA FUNDACION UNIVERSITARIA
PANAMERICANA AHORA ?FUNDACION UNIVERSITARIA
COMPENSAR? CON OBJETO AUNAR ESFUERZOS PARA LA
FORMACION DE CINCUENTA Y OCHO (58) MADRES
COMUNITARIAS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY PRESTANDO
EL SERVICIO DE FORMACION EN EDUCACION FORMAL EN UN
CENTRO EDUCATIVO RECONOCIDO POR EL ESTADO EN EL
AREA DE ?EDUCACION PARA LA INFANCIA ? PREESCOLAR?. 4.
CERTIFICADO DE EJECUCION CONTRACTUAL CON DETALLE
DE OBLIGACIONES DEL MISMO CONTRATO NO. UEL SED 3410
DEL 2006. . ?LA PETICION DEL CIUDADANO SE COMPLEMENTA
EN EL ADJUNTQO?

6005 - 15 COLEGIO 3113912024 | 6/24/2024 6/26/2024 SE RECIBE A TRAVES DEL CANAL VENTANILLA DE 3
FEDERICO GARCIA RADICACION VIRTUAL SoLICITUD DEL CIUDADANO
LORCA (IED) CERTIFICADO DONDE DE MANERA

ESPECIFICA SE INFORME SI EL COLEGIO FEDERICO GARCIA
LORCA UBICADO EN LA LOCALIDAD DE USME ES DE
CARACTER PUBLICO O PRIVADO EL VALOR DE LA PENSION
EN EL GRADO ONCE Y EL TIPO DE BENEFICIO QUE TUVO Sl

LO OBTUVO. DEL ESTUDIANTE
IDENTIFICADO CON ESTE DOCUMENTO ES
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA ASUNTO DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | papIcACION | CIERRE GESTION

SOLICITADO POR LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
PARA COMPLETAR EL PROCESO DE MATRICULA.

6019 - 24 COLEGIO LEON | 3038692024 | 6/18/2024 6/25/2024 CORDIAL SALUDO EL PRESENTE TIENE COMO FINALIDAD 6
DE GREIFF (IED) SOLICITAR SU AYUDA FRENTE A LA VALIDACION DEL TITULO
DE BACHILLER ACADEMICO OTORGADO POR EL COLEGIO

LEON DE GREIFF - DANE ALASRA. IR
IDENTIFICADA CON NUMERO
DE DOCUMENTO EN EL MES DE DICIEMBRE DE

2023. LA PRESENTE SOLICITUD SE VIENE REALIZANDO DESDE
EL DIA 11 DE ABRIL DEL PRESENTE ANO POR MEDIO DEL
CORREO
I, ' SE
HA CONTACTADO A LA SECRETARIA ACADEMICA POR MEDIO
DEL NUMERO | X< TENSION ] QUIEN RECIBE LAS
LLAMADA Y EXPRESA QUE DARA RESPUESTA A LA SOLICITUD
PERO A LA FECHA NO SE HAN MENCIONADO AL RESPECTO.
ANEXO AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS
PERSONALES COPIA DE DIPLOMA Y ACTA DE GRADO Y
EVIDENCIA DE SOLICITUD REALIZADA POR MEDIO DEL
CORREO ELECTRONICO.

6020 - 02 COLEGIO 2914172024 | 6/06/2024 6/19/2024 QUISIERA SABE ¢(POR QUE LA ENCARGADA DE LOS NINOS 9
GIMNASIO DEL CAMPO QUE PRESENTAN DISCAPACIDAD EN EL COLEGIO IED JUAN DE

JUAN DE LA CRUZ LA CRUZ VALERA ES UNA EDUCADORA DE PRIMERA INFANCIA
VARELA (IED) ? ACASO NO DEBERIA SER UNA EUCADORA ESPECIAL

PSICOPEDAGOGA O ALGO AFIN? su NOMBRE ES I
ADJUNTO FOTO DE SU TITULO UNVERSITARIO

REGISTRADO EN EL SIDEAP . ADICIONAL QUISIERRA SABER

¢ POR QUE DICHA DOCENTE SIENDO DE PRESCOLAR ES LA

ENCARGADA DEL AREA DE ESPANOL DE ADULTOS? SOLICITO
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS

AREA RESPONSABLE | RADICADO | )1 ~h CI6N AL ASUNTO e
SU FORMACION ACADEMICA Y LA EXPLICACION DE ESTA
SUITACION.
7001 01 TRASLADOS 2886202024 | 6/05/2024 6/07/2024 soLICITUD RESOLUCION DE RETIRO DEFINITIVO [l 3
0SC
7001 01 TRASLADOS 3039912024 | 6/18/2024 6/20/2024 BUENOS DIAS PIDO SU AYUDA INTERCEDIENDO ANTE LA 3
osc I  DONDE

HEMOS SOLICITADO LA VALIDACION DEL DIPLOMA DE
TECNICO LABORAL EN AUXILIAR EN ENFERMERIA EL CUAL LE
FUE OTORGADO POR LA INSTITUCION MENCIONADA AL ‘
IDENTIFICADO CON
ENTREGADO EN EL MES DE JUNIO DEL ANO 2022.
LA PRIMERA SOLICITUD SE RALIZO EL DIA 04 DE JUNIO DEL
PRESENTE ANO DONDE DAN RESPUESTA INDICANDO QUE SE
DEBE HACER FIRMAR UN FORMATO EL CUAL LE PERTENCE A
ESA INSITUCION Y TIENE COMO NOMBRAMIENTO
AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS A LO QUE SE DA
RESPUESTA QUE LA ADMlNlSTFM
I ' ADMINISTRADORA NO
ESTAMOS EN POTESTAD DE HACER FIRMAR DOCUMENTOS
AJENOS LOS CUALES NO SE ENCUENTREN BAJO NUESTRA
NORMATIVIDAD Y LINEAMIENTOS DE GESTION ARCHIVISTICO
(...) TAMBIEN SE MENCIONA QUE POR PARTE DE NUESTRA
INSTITUCION SE ANEXA PARA LA VALIDACION DEL DIPLOMA
LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS 1. AUTORIZACION PARA EL
TRATAMIENDO DE DATOS PERSONALES (DOCUMENTO
CREADO BAJO LA LEY 1581 DE 2012 Y EL DECRETO 1074 DE
2015) 2. COPIA DEL ACTA Y DIPLOMA COMO TECNICO
LABORAL EN AUXILIAR EN ENFERMERIA (DOCUMENTO
SUMINISTRADO POR NUESTRA CANDIDATO) Y Y PARA
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

FECHA FECHA DIAS
AREA RESPONSABLE RADICADO RADICACION CIERRE ASUNTO GESTION
EFECTOS DE TRANSPARENCIA ADJUNTO PARA EL
CONOCIMIENTO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION
TRAZABILIDAD DE LO SOLICITADO POR NUESTRA PARTE
DONDE SE EVIDENCIA RESPUESTAS POR EL INSTITUTO EN
MENCION. SIN OTRO PARTICULAR
Av. Eldorado No. 66 — 63 *
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48 * )
Cédigo postal: 111321 SECRETARIA DE i
www.educacionbogota.edu.co
Informacion: Lineil 195 BOGOT,\ EDUCACION
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A continuacion, adjuntamos soportes de las respuestas dadas en el Sistema Bogota Te Escucha.

AREA RESPONSABLE | RADICADO | SOPORTE DE RESPUESTA
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTA DC.
1100 - OFIQINA ASESORA DE 2880912024
PLANEACION
Bogots, D.C. A AR
cefiors .m el §-2024-201410
Bogota, D.C.

ASUNTO:  Respuesia SDQS 2817962024
Estimada sefiora,

Conforme a la competencia de la Oficina Asesora de Planeacion se procede a suministrar
informacion relacionada con los puntos 1 y 2 de la peticidn del asunto, asi:

1. Matricula estudiantil educacion primera infancia, educacion basica y media,
por tipo de sector (piblico y privado)

En las siguientes tablas se relaciona la matricula del afio 2023, de acuerdo con la
informacion registrada por los colegios en el aplicativo SIMAT, en la fecha de corte tomada
como referente anual para cada sector educativo.

Matricula Sector Oficial por Nivel Educativo Afio 2023

Nivel Educativo Total
Preescolar 81.250
Primaria 207.875
Secundaria 256.150
Media 107.751
Total T43.035

Fusnta: Mamcula oecial ANEiD B SIMAT - MEN
Fecha de corte: 30 de ol de 2023

Matricula Sector No Oficial por Nivel Educativo Afio 2023

Nivel Educativo Total
Preescolar 49 838
Primaria 163235
Secundaria 142209
Media B6.969
Total 442 251

Fusnta: Mamicula MO Ofcal ANesn S SIMAT - MEN
Fecha de corte: 30 de septiemre de 2023

2. Numero de colegios piblicos oficiales de Bogota y sedes asociadas

En &l siguiente cuadro se presenta la cantidad de colegios vy sedes oficiales, en estado
activo, a través de los cuales se presta el senvicio plblice educativo, con corte al 31 de

marzo de 2024:

Au_Eldorado Mo 68 — 63
PEX: 324 10 00 Fax: 315 34 43

Cadigo postal: 111321
wnwfducacjcn adu co BDGOT,\
Informacion: Linea 185
17-IF-023
w2
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Colegios v sedes oficiales a cargo de la SED — Ao 2024

Colegios Sedes
i Distrital Distrital

Localidades Distrital| Admon. | 128! |pictrital| Admon. | JoHI
Coniratada | ©2'#812% Contratada| 5295

1. Usaguén 1 1 12 26 1 27
2. Chapinero 3 3 T 7
3. Santafe s 1 9 15 1 16
4. San Cristébal 34 z 38 &2 H
5. Usme 45 B 51 &7 673
8. Tunjusiitc 12 12 25 25
7. Boza a2 10 42 5 m| 85
8. Kennedy 42 4 48 71 4| 75
9. Faontibén 11 11 21 21
10_ Engativa 35 z a7 &7 2] Be
11.Suba 28 z a0 &6 Hl
12 Barrios Unidos o 9 3 =)
13 Teusaquill 2 2 3 3
14. Los Martires s 5 14 T4
15. Antonia Narifio & 5 11 11
16. Puente Aranda 15 15 22 a2
17. La Candelaria z 2 4 4
15. Rafasl Uribe 7 7 73 E T 52
19, Ciudad Bolivar 42 & 48 76 6| &2
20. Sumapaz 2 2 24 24
Totales 373 35 408 720 35| 756

Fecha de corle: 31 de marzo de 2024

Fuants: Anexo 64 dela Res. 165 de 2003

NOTA: No Inciuye: 1) Jandines distritales dependlentes de SDIS. ) Jandnas privados depandicntss de SDIS. 3) Jardines
|ICBF. 4) Establecimiantos oficlales de Regimen Espaclal.

Adicionalmente, luego de este corte, se crearon 5 nuevos colegios en el SINEB — DUE del
Ministerio de Educacién Nacional.

Cordialments

AMNIEL CASTELLANOS GARCIA
[Jefe Oficina Asesora de Plansacion

Ay Eldorado Mo. 88 - 62
PBX: 324 10 00 Fax- 31534 48
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1100 - OFICINA ASESORA DE
PLANEACION

2903872024

5- 2024—212858
Bogots, D.C.

0gota,
ASUNTO: Respuesia SDQS 2903872024
Estimado sefior,

En atencidn a la comunicacion del asunto, me pemitc dar respuesta desde las
competenciazs de la Oficina Azesora de Planeacion a la peticion registrada en la plataforma
Bogota te escucha.

En &l libro Excel que e adjunta, se relaciona la matricula de estudiantes en educacion
media por sector educativo, localidad y sexo para el periodo 2019-2023.

Adicionalmente, se presenta la tasa de coberfura neta y tasa de cobertura bruta para
educacion basica primaria, basica secundaria y media vocacional, desagregadas por
localidad para el periodo 2019-2023.

Los indicadores tasa de desercion y tasa de reprobacion se desagregan por sector, grado
y sexo para el periodo 2019-2022.

Sobre el uso de la variable “Repitente” que se encuentra en el Anexo 64, para el célculo
del indicador de repitencia, el Ministerio de Educacion Nacional valido y realizo los ajustes
pertinentes en el SIMAT, por lo que en &l afio 2023 se practicd la comparacion del registro
en la vanable “grado® entre las vigencias 2022 y 2023, y aquellos que tenian el mismo grado
fueron marcadoes en la varable Repitente.

En consideracidn a lo anterior y & las mesas técnicas adelantadas con la Direccion de
Cobertura de la SED, =& considera gue la informacidn reportada en el Anexo 64 del SIMAT
da cuenta de la repitencia, lo que permitiria obtener ese indicador desde el afic 2023.

Aln no es claro, si este mismo procedimiento se replicd en al Anexo 5A del SIMAT, por o
que los resultados para el sector no oficial aun deben ser considerados como preliminares,
resultade de un ejercicio tedrico de exploracion para validar la consistencia de la
informacion.

Es pertinente aclarar que para realizar el célculo de este indicador se excluyeron los
estudiantes de los grados prejardin, jardin, aceleracion del aprendizaje, ciclos del | al Wl
(educacion para adultos) y de normial superior en los dos sectores.

Ay Eldorado No. 88— 63
PEBX: 324 10 00 Fax:- 31534 48

Cadigo postal: 111321
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MLTALDEN WATTR
DEBOCOTA 0.
T

Finalmente, se suministra informacién sobre |a tasa de extrasdad, desagregada por sector,

nivel educativo, grado y sexo para el periodo 2019-2022. El afio 2023 se encuentra
disponible por nivel educative y localidad.

Cordialmente

!
[ Jefe Oficina Asesora de Planeacion

Av. Eldorado Mo, 8 - 63
PEX: 324 10 00 Fax- 315 34 48
Codigo postal: 111321

wenw educacionbogota. edu.co BOGOTA
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1100 - OFICINA ASESORA DE
PLANEACION

2915422024

s 5. 2028-204210

Bogota D.C, Junio — 2024

0g

Asunto: Respuesta SDOS 2915422024

Estimada

A continuacian, se remite la respuesta para las preguntas 3 y 9 de la SDQS 2915422024-

3. Se indigue gue medidas a adoptado la SED para el ahorro de agua y energia dadas la
situacion extrema del pais v las futuras gque se adoptaran en razdn a lo sefialade por el
serior alcalde puesto que esta situacion iria hasta finales de 2025,

En primera instancia, la Secretaria de Educacién del distrito una vez decretada la
emergencia por &l nivel de los embalses, adopto la Circular 997 del 9 de abril de 2024, en
|a cual =2 establecen acciones urgentes frents a la restriccion de agua en la ciudad, dentro
de las cuales se encuentran:

1. Mantener el funcionamiente nermal y presencial de las instituciones.

2. Exigir la limpieza de tangues de almacenamienio de agua para garantizar su
potabilidad.

3. Realizar reviziones constantes de empagues de llaves y tuberias para evitar fugas.

4. Dwrante la contingencia, suspender el lavado de fachadas, vidrios ¥ pisas con agua,
asi como el riego de jardines con Mangueras o aspersores.

5. Se recomienda el uso moderado del agua y la recoleccion de agua de lluvia para
diversos fines.

6. Se sugiere no cortar €l pasto muy al ras del piso para aumentar la sombra natural y
retener humedad.

7. Se promueve la recoleccion de aguas lluvia para uso no potable.

Ademas, = hizo un llamado a los Comités Ambientales Escolares para liderar estrategias
de uso eficiente del agua y e recomends mantener estas medidas para prevenir el
desperdicio y confribuir al cuidade del planeta.

Aw. El Dorado Mo 68 - 63
PEX: 324 1000 - Fax: 315 34 43
Cédige postal 111321 BOGOT,\
www.educacienbogota.edu.co
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Adicionalmente, =& ha realizado la reduccion en la frecuencia de las brigadas de assoy la
implementacion de actividades de limpieza en seco para evitar el desperdicio de agua.

Por ofra parte, teniendo en cuenta gue esta situacion es de caracter general o de la
ciudadania, y no 2e centra en la SED de forma intema, se han utilizado las redes sociales
y medios electronicos distritales (incluso en el transporte publico) para la divulgacion de
estrategias de ahoro del agua vy la energia que incluyen el Rap Juntes por el Agua
(https:ifyoutu_be/lUpchuSwroQ), mensajes alusivos al buen uso del recurso y estrategias
realizadas en los colegios para el ahomo del agua.

9. Se indigue sifa SED va a contribuir v de qué forma para disminuir los excesos de gastos
en energia y agua en sus instalaciones fanfo administrativas y de colegios.

Actualments la SED viene contribuyendo a la disminucion de los consumos de agua vy
energia en todas sus sedes a traveés de las acciones ya mencionadas en la respuesta a la
pregunta 3. Adicional a lo mencionado. la entidad viene realizando el cambio de los
sistemas convencionales hidrosanitarios por ahomadores y sistemas de alta eficiencia
luminica, contribuyendo al ahemo de estos recursos.

Todas las sedes nuevas o entregadas a través de mejoramientos o restituciones cuentan
con sistemas ahorradores, ¥ algunas de ellas con sistemas de recoleccion y recirculacion
de agua lluvia para prevenir el desperdicio.

Finalmente, desde la SED se realiza un control sobre los consumos de agua y energia, en
el que, en caso de detectarse consumos muy altos en alguna sede, inmediatamente se
indaga con el prestador del senvicio v la sede involucrada para revisar la fuente de dicho
consumo y tomar las medidas comectivas necesarias para su nomalizacion.

Cordiamente,

{ DAMIEL CASTELLANOS GARCIA
| Jefe Oficina Asesora de Planeacion

Av. El Dorado Mo 88 - 63
PEX: 324 1000 - Fax- 315 34 43
Cédigo postal: 111321 BOGOT’\
www. educacienbogota.edu.co
Info: Linea 195
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1100 - OFICINA ASESORA DE 3051742024

- FORMULARIO EVENTO
PLANEACION

Fecha de Inicio de Términos de Ley

Actividad Evento Fecha de Ingreso
vida v para la Entidad @ on

Clasificacion Asignar 2024-06-17 2024-06-17 12:00 AM

Funcionario que Atiende Fecha de Asignacion Fecha de Finalizacidon Fecha de Vencimiento

_ 2024-06-19 02:55 PM 2024-06-20 0314 PM 2024-06-2511:59 PM
Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestiond —

Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual Evento Actual

Solucionado - Por respuesta

En tramite - Por asignacion .
definitiva

Respuesta Asignar

Comentario

Senoramsnmada sefiora, Conforme a su requerimiento, nos permitimos remitir en
Excel el archivo de control del directorio de establecimientos educativos de Bogota, con corte al 31 de marzo de 2024, filtrado por la columna
CB "Bilingnismo". Cordialmente,

Tema Subtema Categoria Unificar Respuesta

Falta De Informacién o

EDUCACION i SERVICIO A LA CIUDADANIA Mo
Informacion General

Negacidn de la Solicitud de

Proceso de Calidad Tipo de Tramite Informacion
ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED No
Canal de Salida
BUZON, E-MAIL
Av. Eldorado No. 66 — 63 *
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1200 - OFICINA DE CONTROL
INTERNO

3043232024

28 de junio de 2024

Bogota D.C.

Asunto: Respuesta Traslado solicitud de aclaracion sobre falta de informacion en contrato
con IBO en SECOP Il
Radicado Colombia Compra Eficiente. P20240531005886
Radicado SED. SDQS_3043232024

En atencion al oficio con radicads de la referencia mediante el cual pretende le sean absusltas
los interregantes relacionados a continuacion:

1. “Solicitar su conceplo sobre =i esta conforme a laz reglamentaciones de la Confraloria
General de la Republica la informacidn disponible, de acuerdo & la regulacidn citada,
con fines a permifir el control tanto de I3 institucion como de la ciudadania.

Lo anferior sobre todo para considerar que ne esie disponible la contratacion con la
organizacion 1BO gque ofrece ef programa Bachillerato Intemacional, bajo la
denominacion de marca Infemational Baccalaureate® en el SECOP Il (art. 13 Ley 1150
de 2013) o por laz paginas de loz Colegios (art 13 Decreto 4791 de 2008).

2 En segundo lugar, dade que la informacion no esfa disponible, se solicifa a la
institucion [a definicion conerefa de los gastos con fines a deferminar el grado de
adelanto de [a politica piblica en forna a el programa del Bachillerafo Intermacional en
&l Diztrito Ezpecial de Bogota.

3. En caso de enconirar gue el modelo de confratacion no esfa relacionada con ninguna
de sz mormas citadas, solicitc gue la Contraloria me haga saber cualez zon loz
fundamentos juridicos que apoyarian fal apinien.”

Av. Bl DOrata No. 66 - 63 “
Codig postal: 111321 * SECRETARIA E

PEX 324 1000 - Fax: 315 34 43
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A este respecto me permito manifestar que la Directora de Evaluacion de la Educacion,
remitié respuesta mediante oficio 1-2024-75926 a la oficina de Contral
Intermo en la que emite pronunciamiento frente a los intermogantes planteados. (adjunio)

Es imporiante sefialar que |la informacidn aqui relacionada es responsabilidad del drea
competente, quien emite la respuesta.

Con toda atencion,

OSCAR ANDRES GARCIA PRIETO
Jefe Oficina de Control Interno

Anesid  Ofishs L2024-T5008 o6 b Direosibn dé EvalLacdn g & Eouchidn

Av. EI Dorana Mo. 65 - 63 »
Codigo postal: 111321 *

3
PEX 324 1000 - Fax: 31534 48

i caucacionbogors e BOGOT/\ | epucacion
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[ e 1-2024-75926
anman i %
Carwdne ol auacs da w '
i bt EYOXG
MEMORANDOINTERNO
.
Tefe Oficina de Control Interno

Drrectora de Fvaluzeion de a Educacién
FECHA: Jumio de 2024

ASUNTO: Fespuesta al Radicado I-2024-T4181, traslade sobicitud de aclascion sobre falta de
informacion en contrato con IB0 en SECOPIL
Fadicade Colombia Compra Eficiente. P202403531005636
Radicado SED. SDQS_3043232024.

Respetado Doctor, reciba un cordial saludo.

Fn atencién a la solicitud de mformacién efectuada por el Sef

<iicr I
sobre la publicacion de confratos entre la Secretaria de Educacion del Dhistrito (SED) v Iz Organizacion

del Bachullerato Internacional (OBI) en Iz plataforma transaceional SECOP IL nos permutimes informar
lo siguients:

Contexto del Programa de Bachillerato Internacional (BI) y adopcion del mizmo por parte de la
Secretaria de Educacion del Distrite (SED)

El Bachillerato Infernacional (BI) es un programa educative de alta calidad reconccido a mivel
mumndial, cuyo objetive es formar jovenses solidanes, mformados ¥ avidos de conocimiento, capaces de
confnibuir 2 la construecion de un munde mejor v mas pacifice. El programa promueve la articulacion
entre colezios ¥ umversidades del mnds, facihitendo el acceso de los esmdiantes a redes de aprendizaje
celaborativo e intercambio de experiencias con las mejores practicas educativas 2 mivel mtemacional

Mediante Resclucion 2758 de 2022, la SED adopto el piloto del Programa de Bachillerato Internacional
como una apuesta de inmeovacién y fransformacién pedagdgica para cemar brechas educativas enfre
colegios publicos ¥ privados en Bogota e implementarlo progresivamente en los colegios oficiales del
Dhsinto que cumplan con los requisifos de elembilidad defimdos para este Programa.

BOGOT,
BOGOT.

17aF.
174F-
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El proceso de Adopcion se realizo mediante Acto Admumstrativo, en razon 2 que la participacion en el
Programa sugiere la inscripeidn de los colegios participantes, que para el pilotzje en la emdad de Bogota
se efectus en 10 colegios, con el proposito de obtensr la acreditacion comrespondients por parte de la
0BL, requisito ndispensable para offecer el Programa a los estudiantes.

E;mpnmmdemcarqmlammipmmenelmmmmh{:a 1a prestacion de servicios por parte de la
0OBL sino un proceso de evaluacién v cerfificacién que garantrza que los colegios cumplen con los
estindares mtemnactonales del programa. La relzcion entre la SED y la OBl se enmarca en el
acompafiamients ¥ la verificacion del cumplmients de los requisites para la obtencion de la
acreditacion.

La OBL come propietana del Programa, es la tmica Entidad facultada para etorgar la acreditacidn del
BI a los colegios que cumnplan con los estindares mternacionales establecidos. La SED, en su cahidad
de ente promotor del BI en los colegios Distritales de Bogotd, facilita el proceso dem..mpcmnvmahza
los desembelsos eomrespondientes a la OBL de acuerde con los linearmentos legales y admimstratives
vigentes, en este sentido, los colegios participantes mo suseriben confratos con la Orgeanizacion.

La ausenciz de publicacién en la plataforma tansaceional SECOP I1 se debe a que lz adopeidn del
Programa se realizo a través de acte admuimshative, 21 cual mneqtumve pubh{:acmn en dicha plataforma.
En su hnzar, s& adelantan procesos admimistatives o do la transparencia v el buen uso
de los recursos pablices.

Reiterames puestro compromise con la mmplementacién fransparente v responsable del Programa de
Bachillerato Internacional en los colegios distritales. Quedamos atentos a cuzlquer inquisted adicional.

Cordialmente,

ERIKA LONDONO ORTEGA
Durectora de Evaluacion de la Educacion

F'U.l’!m:_

Av. El Dorado No. 66 - 63
PEX: 324 1000 - Fax: 31524 48
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1800 - OFICINA PARA LA
CONVIVENCIA ESCOLAR

3065572024

st 8-2024-216325
o

Corsus ol sniado du swisimiba o wewsducacionsagaineum

o CONSULTATRAMTE  yrh By

30 ol 2xdga 4u Ve

Bogota D. C., julic de 2024

ASUNTO: Respuesta a solicitud con referencia SDQS 30685572024

Flﬂspetada_ reciba un cordial saludo de parte de la Oficina para la Convivencia Escolar
[OCE) de la Secretaria de Educacion del Distrito (SED).

La Secretaria de Educacion del Distrito (SED)en el marco del Plan de Desamollo “Bogota camina
segura 2024-2028, que concibe la educacion de calidad como derecho y pilar de desamollo capaz de
crear una senda de aprendizaje y conocimiento, tiene como propositos primordiales: fortalecer las
habilidades socioemocionales de las comunidades educativas en Bogota favoreciendo la promocion de
la salud mental y la mejora del clima escolar, la disminucion de los factores de riesgo en los entornos
escolares, la prevencion de violencias y la promocion de derechos de nifias, nifios, adolescentes y
jovenes de la ciudad.

Todo lo anterior se lleva a cabo a traves del programa de Convivencia y Salud Mental de la SED, desde
donde la Oficina para la Convivencia Escolar (OCE) genera acompafniamiento en el nivel central, local e
institucional promoviendo la adecuada implementacion de la Ley 1620 de 2013, los Protocolos de
Atencion Integral para la Convivencia Escolar y el Ejercicio de los Derechos Humanos, Sexuales y
Reproductivos en los dmbitos familiares, comunitarios, escolares y en sus entornos. Buscando con ello
garantizar el bienestar de las comunidades educativas en general y construir ambientes de aprendizaje
de calidad.

En este sentido, y de acuerdo con el requerimiento realizado por el Colegio Gimnasio Antonio Narifio,
en el que se solicita el acompafiamiento para el desamollo en espacics pedagogicos dirgidos a
estudiantes, con el objetivo de abordar tematicas de educacion sexual, me pemito informarle que, la
OCE cuenta con un equipo especializado en prevencion de todo tipo de Violencias, siendo la referente
de la localidad de Teusaquillo, la profesional con numero de celular: [l
R oo institucional: De esta manera, le invito a gue pueda
comunicarse con la profesional en mencion con el fin de ampliar la informacion sobre la iniciativa y
evaluar el apoyo desde la Oficina para la Convivencia Escolar (OCE), una vez retomen las actividades
académicas.
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Finalmente, los y las profesionales de la OCE continuaran realizando seguimiento a las situaciones por
medio del establecimiento educativo, con el fin de acompaniar pedagogicamente la implementacion de
los protocolos de atencion integral en procura de la garantia y bienestar de las nifias, nifios y jovenes de
las comunidades educativas, recalcando asi la necesidad de desamollar procesos para la promocion de
derechos y prevencion de vulneraciones.

Quedo atento a cualguier comentario o solicitud.

Cordialmente

EDWIN ALBERTO USSA CRISTIANO.
Jefe de la Oficina para la Convivencia Escolar.

Fw. Eldorado Mo. 66 - 63

PBX:- 324 10 00 Fax: 315 34 48
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2100 - DIR}ECCION GENERAL DE
EDUCACION Y COLEGIOS
DISTRITALES

3051742024

Actividad

Clasificacion

Funcionario que Atiende

Tipo usuario que gestiond
Estado - Motivo Anterior
En tramite - Por asignacion

Comentario

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de Ley
para la Entidad

Evento

Aslgnar 2024-06-17

Fecha de Asignacion Fecha de Finalizacién

2024-06-18 03:46 PM 2024-06-20 03:27 PM

Funcionario Usuario que gestiond

Estado - Motivo Actual Actividad Actual

Solucionado - Por respuesta

Respuesta
definitiva P

Fecha de Ingreso

2024-06-17 12:00 AM

Fecha de Vencimiento

2024-06-2511:59 PM

Evento Actual

Asignar

senora [ < <i= senora, Conforme a su requerimiento, nos permitimos remitir en

Excel el archive de control del directorio de establecimientos educativos de Bogota, con corte al 31 de marzo de 2024, filtrado por la columna

CB "Bilinguismo". Cordialmente,

Tema

EDUCACION

Proceso de Calidad

Subtema Categoria

Falta De Informacion o

. SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informacién General

Tipo de Tramite

Unificar Respuesta

No

Negacitn de la Solicitud de
Informacion

ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES ¥ SERVICIOS SED MO
Canal de Salida
BUZON
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2201 - DIRECCION LOCAL DE
EDUCACION USAQUEN

3017852024

B roeov  S-2024-218027
Fecha .'.-.--m_::“:rv

Bogota D.C., junio 2024

P13l

o =l cadiign e veriback

Sefiora

REFERENCIA: SDOS 3017852024
ASUNTO: -Colegio Monterrosales Bilingle

Cordial Saludo:

En atencion al oficio de la referencia, esta Direccion de Educacion Local de Usaguén se permite
dar respuesta a cada una de sus peticiones asi: *

1. Actualmente en la ciudad de Bogota hay instituciones educativas oficiales o no officiales
que tengan autorizado ofrecer educacion virtual en los niveles de educacion basica
secundaria y media, 5i es asi por favor me pueden regalar el nombre y codigo DANE de
las mismas.

En Colombia La modalidad 100% virtual no fiene amparo legal en nuesiro ordenamiento
juridico para la educacion formal o por ciclos en ninguna institucion educativa tanto de caracter
oficial como privada.

Cabe precisar que el homeschooling plantea la educacion de los hijos en casa, bajo |3 tutela de
los padres o con &l apoyo de algin mentor, respetando las caracteristicas del aprendizaje de
cada nifio. En algunos paises cuentan con aval de su gobiemo respectivo

No existe como tal una regulacion particular para quienes estudian fuera del sistema escolar,
empero la ley Colombiana pemmite a los padres optar por esta opcidn y ademas brinda
hermramientas para la validacion del proceso por medio de evaluaciones virtuales o presenciales.
El marco legal que pemmite este proceso abarca desde la misma Consfitucion Politica, hasta
pronunciamientos especificos del Ministerio de Educacion Macional sobre como homologar,
validar grados y validar el bachillerato.

2. La institucion educativa COLEGIO MONTERROSALES tiene autorizacion para offecer
a la fecha educacion virtual en los niveles de educacion basica secundaria y media, si
la tiene agradezco me faciliten al acto administrative gue asi lo sustenta.

El Colegio Monterrosales Bilinglie cuenta con los siguientes actos administrativos:

» Mediante Resolucion No 01-0075 del 31 de agosto de 2015, |a Secretaria de Educacion
del Disfrito-Direccion Local de Educacion de Usaquén concedio licencia de
Calle 127 C No. 0 A— 03
PEX: 324 10 00 Fax 315 34 43
Codigo postal- 111321

ww educacionbogota edu co
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funcionamiento en la modalidad condicional a partir del afio 2016, al establecimiento
educativo COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San
José, para ofrecer el servicio educativo en el Nivel de Educacion preescolar, grados
prejardin, jardin y transicion |, educacion basica, grados 1° a 9° ; educacion media, grados
10 y 11, Calendario B, en jomada dnica.

Con Resolucion No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, se modifico la licencia de
funcionamiento No 01- 0075 del 31 de agosto de 2015, en el senfido de conceder licencia
de funcionamiento en la modalidad definitiva a partir del afio 2017, al establecimiento
educativo COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San
José, para ofrecer el servicio educativo en el Nivel de Educacion preescolar, grados
prejardin, jardin v transicion , educacion basica, grados 1° a 9° ; educacion media, grados
10 y 11, Calendario B, en jomada Gnica.

Mediante Resolucion No 01-0025 del 22 de abril de 2020, se modificd la licencia de
funcionamiento No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, la cual quedara asi: Conceder
licencia en la modalidad definitiva a parfir del afio 2017, al establecimiento educativo al
COLEGIO MONTERROSALES, con codigo DANE 411001800752, ubicado en el K.m_ 4.5

via la Calera, finca San José . COITEn electronico:
ntacto@colegiomonterrosales.edu.co;
para ofrecer el servicio educativo en el Nivel de £ducacion preescolar, grados prejardin,

jardin y transicion, educacion basica, grados 1° a 9°; educacion media, grados 10y 11,
Calendario B, en jomada Unica

Con Resolucion No 01-0045 del 17 de septiembre de 2020, se modifica parciaimente la
Resolucion No 01-0025 del 22 de abril de 2020, en el sentido de autorizar el cambio de
nombre del Colegio Monterrosales que en adelante se denominara COLEGIO
MONTERROSALES BILINGUE., y autorizar al establecimiento educativo denominado
COLEGIO MONTERROSALES BILINGUE, para prestar el servicio educafivo como
colegio BILINGUE NACIONAL , con codigo DANE 411001800752, ubicado enel Km. 4.5

via la Calera, finca San_ José () comeo  electrénico  :  contacto
Geoleqiomontormssales sdu co I ) 5o
ofrecer el servicio educativo en el Nivel de Educacidn preescolar, grados prejardin, jardin
y transicion , educacion basica, grados 1° a 9° ; educacion media, grados 10 y 11,

Calendario B, en jomada linica.

La modalidad 100% virtual no tiene amparo legal en nuestro ordenamiento juridico para la
educacion formal; empero, el homeschooling plantea la educacion de los hijos en casa, bajo
la tutela de los padres o con el apoyo de algin mentor, respetando las caracteristicas del
aprendizaje de cada nifio. En algunos paises cuentan con aval de su gobiemo respectivo

No existe como tal una regulacion particular para quienes estudian fuera del sistema escolar,
pero la ley Colombiana permite a los padres optar por esta opcion y ademas brinda
herramientas para la validacion del proceso por medio de evaluacionas virtuales o presenciales.
El marco legal que pemite este proceso abarca desde la misma Consfitucion Politica, hasta

Calle 127 CNo. 0 A-03
PBX: 324 10 00 Fax 31534 48
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pronunciamientos especificos del Ministerio de Educacion Nacional sobre como homologar,
validar grados y validar el bachillerato.

Los Convenios entre instituciones educativas privadas se regulan por el Derecho intemacional
privado que es una rama juridica perteneciente al derecho civil al ser de ambito privado. su
regulacion aborda las actuaciones y las relaciones entre personas ya sean juridicas o fisicas

3. Alguna institucion educativa adscrita a la Secretaria de Educacidn de Bogota que tenga
aprobado ef modelo educativo programa para jovenes en extracdad y adultos puade
recibir /o mafricular a algin estudiante gue no esté en extraedad con base en el grado
a cursar y por el contrario se encuentre en edad para estar en awla regular es decir en
el modelo de educacidn tradicional, eso es permitido?

El Articulo 2335345 del Decreio 1075 de 2015, establece que Las insiituciones
educativas que ofrezcan programas de educacion basica formal de adultos atenderan los
lineamientos generales de los procesos curriculares del servicio publico educativo establecidos
por el Ministerio de Educacion Nacional, teniendo en cuenta sus particulares caracteristicos.
Podran ingresar a la educacion basica formal de adultos ofrecida en ciclos lectivos especiales
integrados:

« Las personas con edades de frece (13) afios o mas, que no han ingresado a ningdn
grado del ciclo de educacion basica primaria o hayan cursado como maximo los tres
primeros grados.

« Las personas con edades de quince (15) afios 0 mas, que hayan finalizado el ciclo de
educacidén basica primaria y demueastren que han estado por fuera del senvicio plblico
educativo formal, dos (2) afios o mas.

« Las personas menores de trece (13) afios que no han ingresado a la educacion basica
o habiéndolo hecho, dejaron de asistir por dos (2) afios académicos consecutivos o
mas, deberan ser atendidos en los establecimientos educativos que ofrecen educacion
formal en ciclos regulares, mediante programas especiales de nivelacion educativa, de
acuerdo con lo establecido en los articulos &° v 38 del Decreto 1860 de 1934 o las
normas que lo modifiquen o sustituyan.

La educacion basica formal para las personas a que se refiere este decreto, se desarrollara en
cuatro (4) ciclos lectivos especiales integrados, cada uno de cuarenta (40) semanas de duracion
minima, distibuidas en los periodos que disponga el proyecto educativo institucional. Cada
ciclo lectivo especial integrado tendra una duracion minima de ochocientos (800) horas anuales
de trabajo, en actividades pedagdgicas relacionadas con el desarrollo de las areas obligatorias
y fundamentales y los proyectos pedagdgicos, de acuerdo con lo establecido en respectivo
proyecto educativo institucional.

Las instituciones educativas que ofrezcan este servicio podran programar las actividades
pedagdgicas con la intensidad horaria semanal vy diaria que determine el correspondiente plan
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de estudios, ya sea en jomada diuma, noctuma, sabatina o dominical.

La educacion basica formal de adultos podrd ofrecerse de manera presencial, semipresencial
0 ahierta y a distancia. Cuando se adopte la modalidad semipresencial se debe garantizar una
prasencialidad no inferior al cincuenta por ciento (50%) de las horas anuales de trabajo y el
desarrollo de practicas, asesorias, tutorias, trabajos grupales y elaboracion de moadulos y guias.

4. i Por ulfimo, todos los estudiantes que se encuentren en educacion basica y media ya
sea en educacidn tradicional o en educacion por ciclos (21 al 26) deben aparecer
regisirados en el SIMAT?

El sistema integrado de matricula SIMAT es una herramienta que permite organizar y controlar
el proceso de matricula en todas sus etapas, asi como tener una fuente de informacion confiable
y disponible para la toma de decisiones. Es un sistema de gestion de la matricula de los
estudiantes de instituciones oficiales y privadas que facilita la inscripcion de alumnos nuevos,
el registro y la actualizacion de los datos existentes del estudiante, la consulta del alumno por
Institucion y el traslado a otra Institucidn, entre otros. Por lo anteriorments descrito todos los
estudiantes deben ser registrados en el sistema integrado de matricula SIMAT.

El Colegio Monterrosales-ciclos cuenta con los siguientes actos administrativos:

» Resolucion No 01-0066 del 221 de junio de 2015, se concedid licencia de funcionamiento
en la medalidad condicional por cambio de sede al establecimiento educative COLEGIO
MONTERROSALES, ubicado en el Km. 4 5 via la Calera, finca San José, para prestar
el senvicio educativo en educacion formal de adultos | tercer ciclo (grados 6 y 7), cuarto
ciclo (grados & y 9),y en el nivel de educacion media primer ciclo (grado 10) y segundo
ciclo (grado 11), jomada (nica, noctuma, fin de semana, calendario fiexible (F) |
presencial y semipresencial.

= Resolucion No 01-0059 del 6 de septiembre de 2017, se modificd la licencia de
funcionamiento No 01-0066 del 22 de junio de 2015, en el sentido de conceder licencia
de funcionamiento en la modalidad definitiva a partir del afio 2017, al establecimiento
educativo COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San
José, | para prestar el senvicio educativo en educacion formal de adultos |, tercer ciclo
(grados 6 y 7), cuarto ciclo (grados 8 y 9).y en el nivel de educacion media primer ciclo
(grado 10) y segundo ciclo (grado 11), jomada Gnica, noctuma, fin de semana, calendario
flexible (F) , presencial y semipresencial.

= Resolucion Mo 01-0121 del 25 de noviembre de 2019, se modifica la licencia No 01-0059
del 6 de septiembre de 2017, en el sentido de autorizar el cambio de nombre que en
adelante se denominard COLEGIO MONTERRQOSALES-CICLOS, con cddigo DANE
311001109664 y la ampliacion del servicio educativo formal de adultos, en 1os ciclos i,
(grados 1°,2° y 3%), Ciclo Il (grados 4° y 5°) en el K.m. 4.5 via la Calera, Finca San Jos&,

comeo electronico: m para prestar el servicio
educativo en educacion formal de adulios | Tercer c grados 6y 7), cuarto ciclo (grados
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8y 9)y en el nivel de educacién media primer ciclo (grado 10) y segundo ciclo (grado

11), jomada Onica, noctuma, fin de semana, calendario flexible (F) , presencial y

semipresencial.
Este seria su desglose normativo en Educacion Colombiano:

Constitucidn Politica

La ley General de Educacion

Decreto 1075 de 2015

Resolucidn N° 024302 del 24 de diciembre de 2021

Cordialmente,

H ERTO LEONARDO RUIZ SANCHEZ
Director (E)
Direccion Local de Educacion Local de Usaquén

MNombre Cargo Labaor

_ Profesional Juridico Elaboro, proyecto y reviso

Calle 12T C No. 9 A-03
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2203 - DIRECCION LOCAL DE
EDUCACION SANTAFE - CANDELARIA

3084802024

RADICACION CORRESPONDENCIA DE

5-2024- 214573
Fecha 02440702

No. Referencip | SDAS-3084502024

Bogota D.C., Julio 02 de 2024

Doctora

Asunio: Mo SDQS -3084802024.SOLICITUD DE VERIFICACION DE LOS CERTIFICADOS DE LA
INSITUCION EDUCATIVA POLITECNICO CENTRAL

En atencion a su solicitud en relacion con la verificacion de los certificados expedidos por

la institucion de educacion Politécnico Central, al nombre de [N
con cédulz de ciudadania No IS de Bogotd. Me permito aportar la siguiente

informacion:

1. La institucion educativa Politécnico Central, contd con la licencia de iniciacion de
labores {Licencia de Funcionamiento) numero 003606 de 28 de septiembre de
1987 expedida por la Secretaria de Educacion de Bogota.

I

Mediante la resolucion No. 892 de 29 de abril de 1993, expedida por la Secretaria
de Educacion de Bogota, se autorizd al Politécnico Central para desamollar los
cursos de Secretarado Ejecufivo Sistematizado, Secretariado Bilingile
Sistematizado, entre otros.

3. Mediante la resolucion No. 3965 de 12 de septiembre de 1994, la Secretana de
Educacion de Bogota concedio la licencia de Iniciacion de labores a la institucion
Politécnico Central y autorizo el curso de Secretariado Bilingle Sistematizado,
entre otros.

4. En consecuencia, los cerificados expedidos al nombre
con cédula de ciudadania No NIl d= Bogota fueron oforgados en vigencia
de los actos administrafivos anteriormente citados, se adjunta fotocopias de tres
resoluciones mencionadas

Atentamente,

GERMAMN EDUARDO TORO ROSERO
Dhrector Local de Educacion Santa Fe v La Candelana (E)

Diraccian Local o= Educacian Sants Fay La Candelaria
Camera 7 Ho. 22-34 pizo 2 »
Telefono: 2431103 — 2431194 - 3012345258 .* §
Email: cdel3@ educadonbogeta.educo

Cadel17@ educacionbogots educo mm 4
Informacion: linea 195
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2208 - DIR}ECCION LOCAL DE 3026192024
EDUCACION KENNEDY

Actividad

Clasificacion

Funcionario que Atiende

Tipo usuario que gestiond

Estado - Motivo Anterior
En tramite - Por asignacion

Comentario

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de Ley

Evento

v para la Entidad
Asignar 2024-06-17
Fecha de Asignacidn Fecha de Finalizacidn
2024-06-17 1057 AM 2024-06-28 1115 AM
Funcionario Usuario que gestiond
Estado - Motivo Actual Actividad Actual

En tramite - Por respuesta parcial Respuesta

Fecha de Ingreso

2024-06-14 12:00 AM

Fecha de Vencimiento

2024-06-2511:52 PM

Evento Actual

Asignar

"CORDIAL SALUDO SENOR PETICIONARIO DESDE LA DIRECCION LOCAL DE KENNEDY SOLICITAMOS AMPLIACION DE TERMINOS DE SU
SOLICITUD ESTAMOS ELABORANDO LA RESPUESTA DE FONDO CON EL FIN DE DAR RESPUESTA DEFINITIVA. PEDIMOS DISCULPAS POR
LOS INCONVENIENTES PRESENTADOS Y AGRADECEMOS SU COLABORACION. CORDIALMENTE "

Tema

EDUCACION

Proceso de Calidad

ESTRATEGICO
Canal de Salida
WEB

Subtema Categoria

Falta De Informacion o

. SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informacion General

Tipo de Tramite

INSPECCION ¥ VIGILANCIA DE INSTITUCIONES PRIVADOS

Unificar Respuesta

No

MNegacidn de la Solicitud de
Informacién

No
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EDUCACION KENNEDY

3038022024

Actividad

Clasificacion

Funcionario que Atiende

Tipo usuario que gestiond

Estado - Motivo Anterior
En tramite - Por asignacion

Comentario

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de Ley

Evento

v para la Entidad
Asignar 2024-06-18
Fecha de Asignacion Fecha de Finalizacion
2024-06-17 05:02 PM 2024-06-28 116 AM
Funcionario Usuario que gestiono
Estado - Motivo Actual Actividad Actual

En tramite - Por respuesta parcial Respuesta

Fecha de Ingreso

2024-086-17 12:00 AM

Fecha de Vencimiento

2024-06-26 11:59 PM

Evento Actual

Asignar

"CORDIAL SALUDO SERIOR PETICIONARIO DESDE LA DIRECCION LOCAL DE KENNEDY SOLICITAMOS AMPLIACION DE TERMINOS DE SU
SOLICITUD ESTAMOS ELABORANDO LA RESPUESTA DE FONDO CON EL FIN DE DAR RESPUESTA DEFINITIVA. PEDIMOS DISCULPAS POR
LOS INCONVENIENTES PRESENTADOS ¥ AGRADECEMOS SU COLABORACION. CORDIALMENTE "

Tema

EDUCACION

Proceso de Calidad

ESTRATEGICO

Subtema Categoria

Falta De Informacion o

. SERVICIO A LA CIUDADANIA
Informaciéon General

Tipo de Tramite

INFORMACION DE TRAMITES ¥ SERVICIOS SED

Unificar Respuesta

No

Negacion de la Solicitud de
Informacioén

Mo
Canal de Salida
E-MAIL
Av. Eldorado No. 66 — 63
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Bogotd D.C., 3 de julic de 2024
RADICACION CORRESPONDENCIA

sefores, No. 5-2024-2163%0

03/ Julio / 2024

B S5 3121832024

Asunto: Respuesta a consulta sobre archivos académicos Colegio Mayor San Benito Apostol

-
¥
3
N
u

BogotE.

Respetados peticionarios,

La Direccion Local de Educacion de Engativa, equipe de inspeccion y wigilancia educativa, ha recibido
traslado de consulta por parte de la Alcaldia Local de Engativa, con numeros de Radicado Mo.
20246020345311 y referencia 20244211688722 (ALE|, donde nos comunican gque, el peticionario

manifiesta: ...]
sus puertas de manerg de
&5 necesario saber gue inst

to imfermaciin respecto o dande reposan fos archivas del Colegio Mayor San Benito Apdstal que cerrd
rocikdn acodémice de wag de sus egresadas en 2013, porlo que

5

itiva, a fin de realizor proceso de veri
ciin edwcs tva Hene la custodia de estos archives [.]"

En atencion a consulta nos permitimos informarle que &n la actualidad la custodia de los archivos & historias
académicas del COLEGIO MAYOR SAN BENITO APOSTOL reposa en &l LICEQ SAM RAFAEL DE ALICANTE

ubicado en 1z [ <= cczot. detos de contacto registrados teléfonc MMy correc
electronico |

Por otra parte, es importante comunicarle que las verificaciones académicas que se realizan ante la
Sacrataria de Educacidn, pueden ser requeridas @ través de la pagina web de la Entidad, an la opcidn
ventanilla de radicacion wirtual: hitp-//fut redp edu co/FUT-web/#/fut/909/Contactenos o a traves del
correo legalizacionosci® educacionbogota.gov.co para lo cual es importante adjuntar la autorizacion de
manejo de informacion personal: 'Habeas data’ (Ley 1266 de 2008).

Esta respuesta se da en el marco del ejercicio de las funciones de inspeccign, vigilancia y control del servicio
educativo en la Localidad, acudiendo al conducto regular.

Bl presssie cmunsals s enviade mediants oxrre el = destine 3l safer fuan David Prists, no s snviark
Tt rt, dacka s Efrective PresiSenclal rdrmans 004 Sal 2013 7..) ERICAENCIA ADMINETIATIVA ¥ LINEAMIENTOS DE La POLITTCA £ERO PAPEL EN LA
ADMIWEETRA KN POBLICA [ & concordand s axn loanterior, st dinncdin ool estsbhess cims chisthve princgsl dismindr o oo de zapel

MARCD ANTONIO BARRERA GOMEZ
Directer Local de Educaddn de Engativa (E)
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2219 - DIRECCION LOCAL DE
EDUCACION CIUDAD BOLIVAR

3064872024
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‘* SECRETARIA DE
BOGOT/\ | EpUCACION

Begeta, 20 de junio de 2024

ciudad

Asunto: Respuesta 3 SDQS 3084872024 y 2338042024 - Informe de |a gestion realizada por la Secretaria
de Educacion del Distrito en los colegios de la zona rural de la Localidad de Ciudad Bolivar en el
tiltime cuatrienio.

Cordial salude,

En atencidn a la peticion 3 través del SDQS 3064872024 y 2836042024, donde solicita un informe de la gestién
realizada por la Secretaria de Educacion del Distrito en los colegies de la zona rural de la Localidad de Ciudad
Bolivar en el ditimeo cuatrienio.

A continuacion, informameos de manera general la gestion realizada por los colegios rurales de la kocalidad de
Ciudad Bolivar en el ditimo cuatienic. La informacion gue a continuacion se muestra es enviada por los reciores
de los colegios Rurales José Celestino Mutis IED, Rural Mochusla Alto IED, Rural Pasquilla IED y Rural Quiba Alta
|ED, asi como en datos oficiales de la SED:

Gestion Directiva.

- Acreditacidn de |as instituciones educativas para |a formacian técnica agropecuarnia y ambiental.

- Actuslizacion de los PE|l acorde & las necesidades. inftereses, caracteristicas de la comunidad
educativa.

- Cerificacidn en gestidn de calidad con |a fundacion Mutresa.

- Liderar procesos de calidad institucionales mediante el PIMA y el SMECE.

- Barantizar los equipes y recursos necesarios para una educacion de calidad teniendo en cuenta la
Politica Educativa Rural Distrital.

- Garantizar trayectorias completas, bajar ks indices de desercion e incremenic de cobertura y
permanencia escolar.

- Liderar procesos institucionales que imadien y propendan por la conservacion, mantenimients del
media ambients a través de pricticas agropecuarias ambientales y sostenibles desde y para el buen
wivir.

- Dignificacién del trabajo del campo garantizande la continuidad de las labores agropecuarias.

- Implementscién de |a jomada Unica del colegio Rural José Celesting Mutis.

- Acompafiamiento de la Caja de Compensacion Familiar para el fortalecimiento de la educacion inicial
«con pertinencia y calidad.

Calle 53 B SUR No. 45 D 27 Barrio La Corufia E H
PEX: 324 10 00 Exdt. 1205 Fac 31524 48 *
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2300 - DIRECCION DE PARTICIPACION
Y RELACIONES
INTERINSTITUCIONALES

3065572024

FORMULARIO EVENTO

Fecha de Inicio de Términos de
Actividad Evento ° ! rm Fecha de Ingreso

Ley para la Entidad
Proyectar Respuesta Proyectar Respuesta 2024-06-20 2024-06-18 12:00 AM

Funcionario que Atiende Fecha de Asignacion Fecha de Finalizacién Fecha de Vencimiento

_ 2024-07-02 09:18 AM 2024-07-02 09:20 AM 2024-07-03 11:59 PM
Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestiond _

Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual Evento Actual

Solucionado - Por respuesta

En tramite - Por respuesta preparada
P prep definitiva

Respuesta Proyectar Respuesta

Comentario

Cordial saludo, Apreciada _valc:-ramos mucho el interés en estos asuntos tan importantes, desde la Direccidon de Participacion
queremos invitarla en nombre del Colegio Gimnasio Antonio Narifio a la Secretaria de Educacion con el fin de conocer un poco mas sobre el
colegio e identificar dentro de nuestro alcance opciones para satisfacer los interés y necesidades de la institucion en torno a la educacion

integral de la sexualidad. Sugerimos para coordinar la fecha de visita el jueves 11 o el jueves 18 de julio. os la
profesional encargada de atender sus solicitudes podra contactarla a través de su correo electrénico

Seguimos en contacto,

Terma Subtema Categoria Unificar Respuesta

Falta De Informacion o

EDUCACION . SERVICIO A LA CIUDADANIA No
Informacion General

MNegacidn de la Solicitud de

Proceso de Calidad Tipo de Tramite Informacion
ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED NO
Canal de Salida
WEB
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2500 - DIRECCION DE INSPECCION Y | 3168982024 T T
VIGILANCIA
. Fecha de Inicio de Términos de
Actividad Evenio Ley para la Entidad Fecha de Ingreso
Clasificacion Asignar 2024-06-27 2024-06-26 12:00 AM
Funcionario gue Atiende Fecha de Asignacién Fecha de Finalizacién Fecha de Vencimiento

_ 2024-06-26 04:31 PM 2024-06-27 0420 PM 2024-07-08 11:59 PM
Tipo usuario que gestiond Funcionario Usuario que gestiond -

Estado - Motivo Anterior Estado - Motivo Actual Actividad Actual Evento Actual
En tramite - Por asignacion Solucionado - Por respuesta definitiva Respuesta Asignar
Comentario

Respetada_ En atencién a la solicitud del requerimiento SDQS 3168982024 mediante la cual solicita
"ACCESO A LA INFORMACION, SOLICITUD DE BASE DE DATOS DE LOS COLEGIOS PRIVADOS DE BOGOTA, PARTE DE LA FUNDACION
PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS FUDEHU, QUEREMOS COMO FUNDACION LLEGAR A LOS COLEGIOS PRIVADOS DE
BOGOTA CON EL FIN DE OFRECERLES DIFEREMTES SERVICIOS PEDAGOGICOS Y DE RECREACION CON LOS QUE CONTAMOS. PARA
ESTCO REQUERIMOS LA BASE DE DATOS DE LOS COLEGIOS PRIVADOS DE BOGOTA DONDE INCLUYA, NOMERE DE LA INSTITUCION,
TELEFOMNOS DE CONTACTOS, CORREOS DE CONMTACTOS ¥ LOCALIDAD A LA QUE PERTEMECEM NO SE CUENTA CON DOCUMENTOS
ADJUNTOS" De manera atenta me permito informarle gque puede acceder a la plataforma del directorio unico de establecimientos educativos
de Bogota DUEB en el siguiente link: https://dueb educacionbogota.edu.co/Dueb/ donde podra encontrar toda la informacion de las
instituciones educativas oficiales y privadas de la ciudad de Bogota debidamente legalizadas y asi mismo encontrara la ubicacion, teléfonos y
localidad para mayor informacion. De igual manera le informamos que puede acercarse v/ o comunicarse con las Direcciones Locales de
Educacion Local (DU.LE.) respectiva, donde funciona la institucion, para que le amplien informacion de las instituciones Info DULLE.:
https:/fwww.educacionbogota.edu.co/portal_institucional/nuestra-entidad/direcciones-locales Cualguier inguietud no dude en comunicarnos

a esta Direccion de Inspeccion y Vigilancia de la Secretaria de Educacion de Bogota al teléfono 3241000 ext 2311-2309 o puede acercarse a la
Av el Dorado Mo 66 - 63, piso 4.

Tema Subtema Categoria Unificar Respuesta
Informacion Licencias De Funcionamiento LEGALIZACION DEL SERVICIO
EDUCACION M
Educacion Preescolar, Basica, Y Media EDUCATIVD .
N ion de la Solicitud
Proceso de Calidad Tipo de Tramite gacien F..a ey
de Informacion
ESTRATEGICO INFORMACION DE TRAMITES Y SERVICIOS SED Mo

Canal de Salida

BUZOM
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3200 - DIRECCION DE EDUCACION
MEDIA

3017852024

. |
DIRECTORA DE EDUCACION MEDIA.

ASUNTO: Respuesta solicitud presentada por peticionaria | | N ] ] NENEEEN <~ Sistema Distrital
de Quejas y Soluciones (SDQS 3017852024)

De acuerdo con su solicitud presentada con radicado SDQS 3017852024, me permito responder las
pregunias planteadas:

1. Actualmente en la ciudad de Bogota hay instituciones educativas oficiales o no
oficiales que tengan autorizado ofrecer educacion virtual en los niveles de educacion
basica secundaria y media, si es asi por favor me pueden regalar el nombre y codigo
DANE de estas.

Actualments, la educacion formal (basica y media) en modalidad 100% virtual, no tiens
reglamentacion para su desarrolle. El articulo 2.3.2.1.2.3. del Decreto 1075 de 2015 solo se refiere
a la poblacion adulta o a las personas en condiciones excepcionales por su condicion personal o
social; también aclara que estos grupos podran recibir el servicio de educacion basica de manera
no presencial.

Por lo anterior, no es posible otorgar licencias de funcionamiento a establecimientos educativos cuya
oferta educativa sea 100% virtual en educacion formal basica o media y educacion para adultos por
ciclos.

2. La institucion educativa COLEGIO MONTERROSALES tiene autorizacion para ofrecer
a la fecha educacion virtual en los niveles de educacion basica secundaria y media, si
la tiene agradezco me faciliten al acto administrativo que asi lo sustenta.

En atencién a la solicitud, se comparten los elementos histdricos de los actos administrativos del
colegio Moniermosales Bilingiie. En esfos se autoriza al colegio a ofrecer educacion preescolar,
grados prejardin, jardin y transicion, educacion basica, grados 1° a 9° educacion media, grados 10
y 11, Calendario B, en jomada (nica. No obstante, el articulo 2.3.3.1.2.3 del Decreto 1075 de 2015
establece gue la poblacion adulta o las personas que se encuentren en condiciones excepcionales
debido a su condicién personal o social podran recibir de manera no necesariamente presencial, el
senvicio de educacion basica:
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+ Mediante Resolucion No 01-0075 del 31 de agosto de 2015, la Secretaria de Educacion del
Distrito-Direccidn Local de Educacion de Usaquén concedid licencia de funcionamiento en la
modalidad condicional a partir del afio 2016, al establecimiento educativo COLEGIO
MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San José, para ofrecer el
servicio educativo en el Nivel de Educacion preescolar, grados prejardin, jardin y transicion,
educacion basica, grados 1°a 9°; educacion media, grados 10 y 11, Calendano B, en jomada
(nica.

« Con Resolucion No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, se modificd la licencia de
funcionamientc No 01- 0075 del 31 de agosfto de 2015, en el sentido de conceder licencia de
funcionamiento en la modalidad definitiva a partir del afio 2017, al establecimiento educativo
COLEGIO MONTERROSALES, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera, finca San José, para
ofrecer el senvicio educativo en el Nivel de Educacion preescolar, grados prejardin, jardin y
transicion, educacion basica, grados 1° a 9°; educacion media, grados 10 y 11, Calendario B,
en jomada (nica.

» Mediante Resolucion No 01-0025 del 22 de abril de 2020, se modificd la licencia de
funcionamiento No 01-0057 del 15 de agosto de 2017, la cual guedara asi: Conceder licencia
en la modalidad definitiva a pariir del afio 2017, al establecimiento educativo al COLEGIO
MONTERROSALES, con codigo DANE 411001800752, ubicado en el K.m. 4.5 via la Calera,
finca San José (..) comeo electronico:
;asistenterectoria@colegiomontermosales.edu.co, para ofrecer el senicio educativo en el
Nivel de Educacion preescolar, grados prejardin, jardin y transicion, educacion basica, grados
1° a 9% educacion media, grados 10 y 11, Calendario B, en jornada linica.

» Con Resolucion No 01-0045 del 17 de septiembre de 2020, se modifica parcialmente la
Resolucion No 01-0025 del 22 de abril de 2020, en el sentido de autorizar el cambio de
nombre del Colegio Monterrosales que en adelante se denominard COLEGIO
MONTERROSALES BILINGUE., y autorizar al establecimiento educative denominado
COLEGIO MONTERROSALES BILINGUE, para prestar el servicio educativo como colegio
BILINGUE NACIONAL, con codigo DANE 411001800752, ubicado en el K.m. 4.5 via la
Calera, finca San José () comeo electronico:
asismnterel:toﬁa@colegiomontermﬁales_edu_co, (...} para ofrecer el sernvicio educafivo en el
Nivel de Educacion preescolar, grados prejardin, jardin y transicion, educacion basica, grados
1° a 9% educacion media, grados 10 y 11, Calendario B, en jornada (inica.

3. Alguna institucion educativa adscrita a la Secretaria de Educacion de Bogota que tenga
aprobado el modelo educativo programa para jovenes en extraedad y adultos puede
recibir yfo matricular a algin estudiante que no esté en extraedad con base en el grado
a cursar y por el confrario se encuentre en edad para estar en aula regular es decir en
el modelo de educacion tradicional, eso es permitido?

Las Instituciones Educativas Distritales de la Secretaria de Educacion gue implementan el
modelo educativo para jovenes en extraedad y adultos no reciben ni matriculan a estudiantes
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que no estén en exiraedad, es decir, que no estén en la edad correspondiente para estar en
un aula regular, es decir, en &l modelo de educacion tradicional.

Lo anterior significa, que los estudiantes que pueden estar en una estrategia educativa
flexible deben estar en extraedad y no tener discapacidad intelectual, esto supone que la
modalidad husca nivelar la frayecioria a estudianies que no han podido estar en una
modalidad regular.

Finalmente, el modelo educativo flexible de aceleracion del aprendizaje es transitorio y busca
nivelar a estudiantes que tienen un desfase de 3 afios 0 mas en relacion con la edad promedio
del grado.

. Por altimo, ;todos los estudiantes que se encuentren en educacion basica y media ya

sea en educacion tradicional o en educacion por ciclos (21 al 26) deben aparecer
registrados en el SIMAT?

La Resolucion 5360 de 2006 establece en el literal | del articulo 6 que “una vez finalizada la
matricula efectiva de fodos los alumnos, antiguos y nuevos, el rector o director del
establecimiento educativo oficial o el prestador del servicio educativo que tenga confrato de
prestacién del servicio educativo suscrito con la entidad territorial, registrara esta informacion
en el SIMAT o el sistema de informacion establecido y Ia enviara a la respectiva secretaria
de educacion”.

Sumado a eso, define en el mismo literal “que los establecimientos educativos no oficiales
reportaran a las secretarias de educacion cerfificadas la informacidén en los instrumentos
establecidos para tal fin en la Resolucion 166 de 2003".

Cordialmente,

SOMIAVALLEJO RODRIGUEZ
Directora de Educacion Media
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3400 - DIREC}CION DE INCLUSION E 2961072024
INTEGRACION DE POBLACIONES |||Iﬂl|||||lll\lI|IIIII\II|II|I
MEMORANDOD INTERNO _
ST QUEIR
PARA:
Director de Cobertura
DE:

Directora de Inclusion  Integracion de Poblaciones

ASUNTO: Traslado por competencia SDQS-2961072024

Estimado [ cordial saludo.

Remitimos la solicitud presentada pch madre del nific
‘3 afios, identificado con de la ciudad de Bogota, cuya direccion e/

lzamio Havuelos de la lecalidad de Fontibon. guien una vez verificado en el sistema SIMAT,
no se encuentra matriculado en ningln establecimiento educativo.

La madre de familia, remite solicitud en la que informa que su hijo presenta “diagndstico médico de
capacidades y talentos excepcionales” por tanto, requiere: “recibir una educacion diferencial, inclusiva
vy especializada (...) amplia informacion sobre los colegios que le pueden ayudar al menor a confinuar
con su educacion y desarmolio integral® asi como sobre “los procedimientos ¥ recursos disponibles para
garantizar (..) una educacion que potencie sus habilidades”,

Se solicita que en el marco de su competencia se dé el tramite pertinente y respuesta de fondo al
radicado relacionado en el asunto, la DIIP reitera el compromiso para el acompanamiento y asistencia
téenica a las IED, por lo cual solicitamos gue una vez se realice la asignacion, enviar copia de esta
respuesta con € fin de realizar el seguimiento comespondients.

Atentamente,

ERIKA JOHANNA SANCHEZ CASALLAS
Diirectora de Incluzion e Integracion de Poblaciones
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Senara: T Y= VI

ASUNTO: Respuesta SDQS-20681072024

Respetada seﬁura-

En respuesta a su solicitud en la que informa que su hijo presenta “disgndstice médico de
capacidades y talenfos excepcionales” por tanto, requiers: “recibic una educscidn difersncial,
inclusiva y especializada (...) amplia informasion sobre los colegios que fe pueden ayudar al menor
& confinuar con 2u educacion y desamollo infegral” asi como sobre “loz procedimientos y recursos
dizponibles para garanfizar {..) una educacion que potencie sus habilidades”,

La Direccién de Inclusién & Integracién a Poblaciones se pemmite responder que segin el Acuerds
875 de 2023 del Concejo de Bogota, en el marso de la Ruta Distrital de Atencion Educativa Imtegral
Diferencial para Estudiantes con Capacidades yio Talentos Excepcionales y en linea con las
orientaciones para la educacion inclusiva, mo se contempla la oferta de educacion espedalizada o
segregada para ningln estudiants, en su lugar, las institucicnes educativas deben garantizar los
ajustes y oporunidades de desarrollo diferenciales que requisren todos los estudiantes teniendo en
cuenta sus potencialidades = intereses.

Una vez verificado el Sistema Integrado de Matricula (SIMAT), se evidencia que el nifo [

no 52 encuentra matriculado en ningln Coleqio,
por lo tanto, su solicitud es trasladada a |a Direccion de Coberiura para |a asignacion de un cupo y
sugerimos alguno de los siguientes colegios, teniendo en cuenta su dirseoidn:

« COLEGIO PABLZ MERUDA (IED)

o  COLEGIO VILLEMAR. EL CARMEM (IED)

s COLEGIO COSTA RICA {IED)}

s COLEGIO INTEGRADO DE FONTIBON IBEF (IED)

Diesde la Direccidn de Inclusian e Integracidn a Poblaciones manifestamos nuestro compromiso para
el acompanamiento técnico y pedagogico, que sea requerido por la IED a la que sea asignado =l
menor y garanfizar los ajustes requeridos para =l desamollo de su potencial.

Atentaments,

ERIKA JOHANNA SANCHEZ CASALLAS
Directora de Inclusion & Integracién de Poblaciones
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3400 - DIRECCION DE INCLUSION E
INTEGRACION DE POBLACIONES

3017852024

AL DA
S |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

3-2024-2 12121

Bogota D.C. junio de 2024.

Sefiora

ASUNTO: Respuesta a SDQS 3017852024

Cordial saluda:

Con el propésite de atender los requerimientos definides en la solicitud de la referencia y teniendo en
cuenta la competencia de la Direccion de Inclusion e Integracion de Poblaciones de la Subsecretaria de
Calidad y Pertinencia de la Secretaria de Educacion del Distrito, se remite respuesta en los siguientes
términes en el numeral 3

3. Alguna institucién educativa adscrita a la Secrefaria de Educacion de Bogofa gque tenga aprobado ef
modelo educative programa para jovenes en Exfra-edad y adulfos puede recibir o matricular a algun
estudiante que no esté en Extra-edad con base en el grado a cursar y por el contrario se encuentre en edad
para estar en aula regular es decir en el modelo de educacion tradicional, eso es permitido?

La Direccion de Inclusion e Integracion de Poblaciones en el marco de las Esftrategias Educativas
Flexibles, cuenta con dos Programas orientados a la garantia del Derecho a la Educacion de personas
en Extra-edad, y Personas Jovenes y Adultas.

El programa Volver A la Escuela - VAE, tiene como poblacion objeto nifias, nifios, adolescentes y
jovenes en Extra edad que han estado fuera del sistema escolar por condicicnes sociales, economicas
y ambientales que impiden o limitan &l acceso v la permanencia en la escuela o que en algin momento
de sus vidas se han visto obligados a abandonar su proceso escolar ya sea por enfermedad,
discriminacion, ausencia familiar o por falta de interés en la escuela.

En este sentido, en el marco de la politica de educacién inclusiva, el programa Volver a la Escuela -VAE-
garantiza el acceso y continuidad de los NMAJ (nifics, nifias, adolescentes y jovenes) en el sistema
educativo para nivelar su desfase escolar edad — grado, en la educacion basica (0° a 9°) como derecho
fundamental_ Asi, el programa atiende a la poblacion en Extra edad (entre los 9 y los 17 afios) que no
ha podido culminar su educacion basica primana y secundaria, permitiendo a los estudiantes avanzar
varios grados en un afio y superar su desfase escolar.

Respecto del programa Educacion Para Jovenes y Adultos — EPJA, que tiene como objetivo vincular
y pricrizar los procesos de educacion formal para Personas Jovenes, Adulios y Mayores que se
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encuentran por fuera del sistema educativo y gque requiere ser vinculados al mismo. Para ello, se ofertan
diferentes Ciclos Lectivos Educativos Integrados — CLEI - para educacion basica primaria v secundaria,

asi como educacidn media.

En el marco del programa para Perzonas Jovenes y Adultas — EPJA - para acceder al nivel de basica
primaria se pueden vincular desde los 13 afios, cuando no =& haya cursado ningdn grado o se haya
cursado hasta grado tercero. Al igual, para acceder al nivel basica secundaria se pueden vincular desde

los 15 afios para iniciar o culminar hasta lograr su titulo de bachiller.

Finalmente, frente a su pregunta, no es posible gue una persona que no esté en extraedad pueda ser

matriculado en alguna esirategia educativa flexible para estudiantes en exiraedad.

Atentaments, .

ERIKA JOHANNA SANCHEZ CASALLAS
i i ig iones

Av. Bidorado No. 66 - 63
PEX: 324 1000 Fax: 215234 48
Codigo postal: 111321
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4100 - DIRECCION DE COBERTURA

2880912024

BDQDT.B' DC RADICACIKIN CORRES POMOENCIA D€ SALIDA
’ Salida No-

Facha: H0n-s

PRk 13-06-2024

Sefiora

Asunto: Derecho de Peticion — SDQS 2880912024

Respetada Sefiora:

En atencion a su solicitud y desde las competencias de la Direccion de Cobertura sobre “Matricula
estudiantil educacién primera infancia, educacion basica v media, por tipo de sector (plblico v

privado)”, se da respuesta a los numeral 1 y 2 de la siguiente farma:

1. Matricula estudiantil educacién primera infancia, educacion bésica y media, por tipo de sector
(publico y privado).

Sector Oficial

Primera Infancia | Educacion Basica | Bachillerato  [Media

77.709 [ 283.025 | 237488 [97744
Fuente: SIMAT, Anexo 6A corte 31/05/2024

Sector Privado

Primera Educacion
Infancia Basica Bachillerato | Media

43432 157950 126084 [61.645

Fuente: SIMAT, Anexc SA corte 31/05/2024

2. Mdmero de colegios publicos oficiales de Bogota y sedes asociadas.

MNumero de colegio

Oficiales Numero de sedes
412 752

Fuente: SIMAT, Anexc 6A corte 31/05/2024
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Finalmente, es pertinente sefialar que, los trémites ante la Secretaria de Educacion del Distrito no
requieren de intermediarios ni tienen costo alguno.

Cordialmente,

RGE ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Dlirector de Cobertura

An_Bdorado No. 66 — 33
PBX: 324 1000 Fax: 21534 48

Cody tal: 111321
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4100 - DIRECCION DE COBERTURA

2922092024

) RALVEALION CORRELIONOENCLY

Bogoli D.C e

Sefior Fich
)

Asunto: Respuesta a solicitud informacion E-2024-91894, SDOS 2922092024

Cordial saludo

La Direccion de Cobertura, da respuesta a las pregunias Nos. 1y 3 planteadas en la colicitud de 1a referencia, en el
marco de sus competencias y en los siguientes tBrminos:

1. Se informe cuantas instituciones publicas y privadas se encuentran prestando servicios educativos
en los niveles inicial, bisica, media y compiementania en Bogota ?

De conformidad con |a informacion de matricula registrada en & Sictema Integrado de Matricula (SIMAT) con corte
31 de mayo de 2024, & Distrito cuenta con un fotal de £12 Insfiuciones Educativas Distitales en el secior oficial y
1.460 Establecimientos Educatives Privados en el sector no oficial que brindan atencion en los niveles de preescolar,
basica primaria, basica secundania y media.

3. Se informe el mimere fotal de estudiantes matricwados en las instituciones educativas
oficiales y no oficiales en los niveles inicial, basica, media y complementaria en Bogota D.C Y
;cuantos de eflos se autorreconocen o reportan pertenecer a un grupo étnice, indicando a cual
se hace referencia?

De conformidad con |3 informacion de matricula registrada en & Sictema Integrado de Matricula (SIMAT) con corte
31 de mayo de 2024, & Distrito cuenta con un total de matricula de 726 928 estudiantes en & sector oficial de los cuales
el 1,8% se encuentra caracterzado como pertenecientes a grupos étmicos. Asi mismo y para &l sector no oficial, s
reporta una matricula de 417 611 estudiantes de los cuales el 0.4% == encuentra caracienzado como pertenecientes a
grupos &nicos, como ge obeena a continuacion:

Matricula total | Matricula sector oficial [l =" 1 tatricula sector no oficia
Nivel sacolar Sector Oficial Etnias Secior no Ofici Einias
Educacion preescolar 71709 7 43432 42
Biasica primaria 283.025 4449 157.950 &
Basica secundania 237 468 4170 178 084 34
Educacion media 97.834 1.583 1646 119
Accleracion 9515 1.014
Educacion cdos 21375 714 26499 673
Total 728028

12887
Fuenie: SIMAT anemn BA-54 corte 31 de mayo 2024
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Finalmente, s anexa archivo Excel con el detalle de codigo DANE, colegio y grupo &nico caracterizado con corte a
31 de mayo de 2024.

Cordialments,

GE ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Director de Cobertura

A EIdoras Mo, 65 — 63
PEI: 3241000 Fax: 315 34 48
Codigo postal: 111321
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4100 - DIRECCION DE COBERTURA

2932282024

S L

Dociora

0

Cow 5 405 ESVRE 2 W AR
epedn GOMSLLTA TRAMITE
son & codge du verkemasdn RH

Asunto: Recpuesta a la soliciud de intercambio de informacidn de bases de datos de nifios, nifias, adolescentss y jvenss
provenienies de Venszuela en edad escolar ubicados en la cudad Bogota. SDOS-2932282024

Cordial saludo,

En atencion al asunto, de manera atenta |e informo que es prioridad de la Secretaria de Educacion del Distrito garanfizar el
derecho a la educacion incusiva y de calidad 3 todos los nifios, nifias, jovenes y aduitos en la ciudad, por ko que, en ests
sentido y en &l marco de las competencias de la Direccion de Coberfura y en atencion a la solicitud de remizion de informacion
g2 oz estudiantzs migrantes pertenecientes a la matricua oficial, me permito indicar que:

El tratamiento v la recoleccion de datos personales que resliza la SED tiene como finalidad f cumplimisnto de los objetives ¥
funciones definidos en &l Decreto Distrital 310 de 2022 yla Directiva 05 de 2013 de la Secretaria Juridica Distrital, y 2= establece
un lineamients para |a Entidad a trawés de la Politica de Tratamiento de Datos Personales!,

Dada la relevancia de la informacion para establecer focalizaciones, como puede ger 1a relacionada con nivel educativo, nivel
SOCIOECONOMICT, pertenendia @ grupos eMnicos o indigenas, estado nutricional, niveles de conocimiento, entre ofros que pusden
ser considerados datos sensibles, la SED garantizara que el tratamiento de esfa informacion se realizara buscando esfablecer
MECINISMOS GUE MEINNEN SUS procesoe de atencion y en cumplmicnto de las disposicionss contenidas en la Ley 1581 de 2012
que, conforme 3l articulo 13,

T..] los datos personales, entendidos como cualquier mformacion vincwlada o que pueda asociarse a una o vanas
personas naturales defemminadas o determinables, podrd suministrarse 3 las siguisntes personas:

1. Alos TRularss, sus causahabientss o sus representaniss legales;
2 Alas enfidades publicas o adminisirativas en aiericio de sus funciones legales o por orden judicial
3. Alos tereeros autonizados por el Thular o porla ley.”

1
hittps:/fwww educacionbogota edu.co/portal_institucional/sites/default/files 20221205 _politica_tratamiento_datos_perso
nales SED.pdf
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En este senfido, creemos que es importante establecer un canal de comuniczcion directo con los equipes de la Secretaria de
Educacion del Distrity que Benen la responsablidad de la administracion de la informacion de la matricula de la cudad, con el
fin de conocer el tipo y finalidad de la informacion gque se requiere, y definir una ruta para el resquardo de la informacidn personal
de los nifos, nifas, jovenes y adultos que hacen parte de la matricula oficial.

Por o fantn, es importante agendar una reunion enire los equipos técnicos, con el fin de arficular los detalles para el intercambio
de informacian, por o que proponemos que esta se pueda realizar en laz instalaciones de la Secretaria de Educacion del
Digtrito en la Av. Bl Dorado # 88 -63 en alguna de estas fechas:

*  Jueves 4 dejulio—d=2ad pm
& Martes 09 de Juiio —de 103 12 am

W una propussta de lugar y fecha, por favor comunicarse con & profesional [
al coreo

Cordizimente,

GE ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Director de Cobertura

Av. Bkdorado No. 66 - 63
PEX: 324 10 00 Fax: 31534 48

Gadigo postal: 111321
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4100 - DIRECCION DE COBERTURA

3017852024

dabr 5—2024-208395

Bogota D.C., 21-06-2024

Asunto: Solicitud de informacion
Radicado: SDQS 3017652024

Atento Saludo,

En atencion a su solicitud de informacion para la pregunta relacionada con la Direccion de Cobertura,
en la cual solicita se informe sobre:

{...) 4. zPor ditimo, todos les estudiantes gque se encuentren en educacion basica y media ya sea en
educacién tradicional o en educacion por ciclos (21 al 26) deben aparecer registrados en el SIMAT? (L..)

Me permito indicar que, de acuerdo con la Resolucidn 005862 29 ABR 2024 del Ministerio de Educacion
Macional, en su Articulo 15, €l cual hace relacidn a las obligacionas de los establecimientos educatives
no cficiales, se cita lo siguiente:

“{...) Registro de la informacidn. Los establecimientos educativos de cardcter no oficial serdn
responsabies porla veracidad y oportunidad de la informacion de matricula que reportan en &l sistema
de informacion dispuesto por el Ministerio de Educacion Nacional {..)".

Lo anterior, en concordancia a lo dlspuesto en la Resolucion 3144 de agosto de 2023 de la Secretaria
de Educaclon del Distrito, que en el Articulo 13, hace relacion a las responsabilidades de los Rectores
de las Instituciones Educahvas Distritales:

*(...) Matricular a los estudiantes asignados de manera virtual y'o presencial por la Direccion de Cobertura
yia DLE, en las fechas establecidas en la presente Resolucidn v registrar la matricula en el SIMAT, acorde
con la documentacion entregada por las familias o acudientes. En los casos que las familias o acudientes
no acepten el cupo escolar, la IED procedera a hacer el retiro y a la actualizacion del SIMAT (...)"

Av. Bldorade No. 65 — 63

PBX:- 324 10 00 Fax: 31534 48
Cadigo postal: 111321

wrww educaciond edu.co
Infermacion: Linea 195

BOGOT/\

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195

*

BOGOT/\

SECRETARIA DE

EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

Asi las cosas, se concluye que es funcion del Establecimiento Educativo registra la informacion de sus
estudiantes.

Cordialmente,

RGE ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Director de Cobertura

Av. Bdorade No. 68 - 63

PEX: 324 10 00 Fax: 215234 48

Codigo postal: 111321
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4100 - DIRECCION DE COBERTURA

3038562024

Bogota D.C,

RADACACICH SORRTSAONDENDIA DTERRA

dofodkain | 5-2024-213703
. 27-06-2024

oG

Asunto: Respuesta a la soliciud de asignaciin de beneficios escolares. Radicado SDOS 3038562024
Cordial saludo.
De conformidad con la solicitud mediante el oficio referenciado en el asunto, me permito brindarle la respuesta de

los beneficios que brnda la Secretaria de Educacion del Distrito en el marco de garantzar el acoeso y la permanencia
escolar de los nifios, nifias y adolescentes al sistema educativo oficial, asi:

Kits Escolares:

Mediante el Acuerdo Distrital 571 de 2014, el Concejo de Bogota establecis la entrega de un kit escolar gratuito para
los estudiantes matriculados en las Establecimientos Educatiios Oficidles del Distrito Capital, no obstante, la
asignacion de los elementos se realza teniendo en cuenta lo preceptuado en el Paragrafo del Articulo Primero del
mencionado Acuerdo, que indica:

L a Secrefaria de Educacion daf Distruto establecera el procedimiento a través del cual fos padres de
familia o acudientes podran solcitar su asignacion. Asi mismo, definira los crtenos que deben cumplir
los estudiantes para acceder al estimulo del kit escolar, gue como mimmo incluiran: puntaie del SISBEN,
poblacian victima de la viclencia, discapacidad, poblacion rural pobreza ocuita, entre ofros.” Subrayado
fuera de texto.

Es asi como, para definir |3 asignacian de bensficianos de paquetes escolares, 2e tomaron los siguienies criterios:

v Poblacion Victima del Conflicto Armado: A partir de la identificacion de los estudianies en el sistema de
matricula y el cruce con el respectivo Registro Unico de Victimas — RUV.

¥ Puntaje de SISBEN IV: En consonancia con la base certificada del SISBEN y dada la gradualidad del

Acuerdo, varia el puntaje tomado entre |as vigencias

Poblacion Rural: De conformidad con la implementacion de la politica educativa rural.

Grupos Etnicos: De acuerdo con lo registrado en el Sistema de Matricula.

Poblacion con Condicion de Discapacidad: Conforme a la caractenzacion en el sistema de matricula.

Pobreza oculta: Aguelios ectudiantes que abandonaron previamente el Sistema Educativo por falta de

apoyo de utiles escolares, conforme a las causas de desercion sefialadas por los nifios o jovenes en la

LR
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Encuesta Distrital de Desercidn y en los procesos de blsgueda activa de poblacidn desescolarizada que
realiza la Direccidn de Coberiura. Adicionalmente, para la vigencia 2024 se entregara kits escolares a los
establecimientos educativos oficiales con mayor indice de pobreza, segun lo reporid la Universidad Nacional
de Colombia en la caracterizacion socioeconomica de la matricula oficial en Bogota.

De acuerdo con las politicas plblicas vigenies, s priorizd la enfrega para el 100% de la poblacidn perteneciente a
grupos étnico y poblacidn atendida en log establecimientos educativos rurales. Los criterios de focalizacion restantes,
los beneficiarios deben cumplir dos o mas criterios en cualguiera de sus combinaciones para serparie de la pd:lm
beneficiania.

En este sentido, no e necesario su inscripcion toda vez que a través de las fuentes de informacion socializadas
antenomente, la Secretaria de Educacion del Distnto realiza la focalizaciin de la poblacion beneficiana.

Gratuidad Educafiva:

La forma de distribucidn y asignacion de recursos por concepto de gratuidad educafiva para los colegios oficiales presenta dos
fuentes de recursos que garantiza el no cobno de sepvicios complementarios a los alumnos matriculzdes en el Distito. Las
fuentes de recursos son:

1. Recursos provenientes del Sistema General de Paricipaciones (SGP):

La asignacion de recursos provenientes de |a Nacion corresponde a la legisiacion establecida por el Congreso de la Repiblica
¥ & la regpectiva reglamentacion y aplicacion por parte del Gobiemo Macional. Para la distibucion de dichos recursos, el
Departamento Macional de Planeacian (DNP) y el MEM definen la metodologia v la asignacion de los recursos a cada unode
los establecimientos educativos oficiales del pais. Al respecto, & documento de distribucion de recursos SGP-T5-2023 y el
documento SGP-B0-2023 del DNP cefiala las dguisntes razones y criterios:

“Ei calcuio del indicador de gratuidad se realiza de acuerdo con un promedio simple entre un indicador refacionado
con el porcentaje de matricula rural atendida y un indicador de desempenio compuesto por siets variables (ambos
indicadores fiznen el mismo peso relativo), que reflisjan el desempeno del municipio en femas relacionados con
cafidad de ka educacion (Saber 11, Saber 3, 5y 9, fasa de desercion infra anual, tasa de repitencia, fasa de
smmnade!}“a 11%, brechaen la rdacmaﬁmmitoenfeyporwﬂajedem&nhmedasdmeim
de la matricula) y tres vaniables de mejoramiento (Saber 11, Saber 3, 5y O y tasa de desercion infra anual). Las
mﬁﬁwmmm;mgm@mmmrﬂmﬂm;hw
inmediatamente anterior. Loz indicadores de desempeiio toman valores entre 60 y 100 y &f de ruralidad entre 90
y 1007

De ecta forma, bos distritos y municipios simplements realizan los ajustes correspondientes en sus presupuestos para garanfizar
Iz aplicacion del giro realizado por la Macion a los colegios oficiales, conforme a los criterios definidos por el DNP-MEN.

Conforme a o anterior, la SED no tiene competencia en establecer los criterios de distribucion que determinan los montos a
asignar para cada establecimiento educativo oficial. De presentarse algln requerimiento o aclaracion al respecin, debe dirigirse
I solicitud directamente al Ministerio de Educacion Nadional.
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Para mas informacion cobre la asignacion de recursos provenientes de la Macion, puede comsultar en
hitpe:isicodiz dnp gov_collogon. aspx?RefurmUri=252f.

2. Recursos Propios Complementarios:

La asignacion presupuestal de recurcos de gratuiiad educativa comesponde 3 la establecido en el Decreto 1075 de 2015,
donde se sefiala en su articulo 2.3.1.6.4.3. que las entidades territorizles podran concurrr con otras fuentes de recursos enla
financiacdn de la gratuidad educativa en concordandia con las competencias previstas en la Conetitucion Polifica y 1a Ley. En
el articulo 2.3.1.6.3.11. del Decreto en mencion, sefiala que |a destinacion de los recursos para gratuidad educativa debera
realizarse teniendo en cuenta lo definido en el plan de desamollo de Iz respectiva entidad territorial. En la distribucion de
recursos propios complementanios para las IED se realiza de acuerdo con los parametros deSinidos para |a asignacion asi

i. Poblacion atendida en los establecimientos educafivos oficales que no fue reconocida en la zsignacion del Ministerio de
Educacion Nacional (grados no reconocides o aumento de mafricula en los grados ransicion a undécime).

ii.  Poblacion que por sus especiales condiciones de vuinerabilidad o diversidad reguieren recurses adicionales que pemitan
su atencion efectia en el sistema educativo:

Poblacion victimas del conficlo armado.

Puoblacidn con discapacidad.

Puoblacion con talenioe o capacidades excepcionales.

Puoblacion perteneciente a grupos &fnicos.

Poblacion en extra-edad atendida a ravés de modelos educativos flexitles.

Poblacion atendida en zonas rurales.

. Poblacion en siuacion de pobreza, de acuerdo con el puntaie SISBEN V.

jii. Ponderacion del drea construida para cada insfitucion educativa distrital, en el marco del mejoramiento en la calidad
integral en la prestacion del servicio paiblico educativo y & bienestar estudiantl.

erranEe

Mhora bien, e de aclarar que todos kg nifics, nifias, adolescentes y adultos que ingresan al cistema educativo oficial cuentan
con & beneficio de gratuidad educativa al momento de realizar el registro en &l Sistema Integrado de Matricula y Ia formalizacion
de |a matricula |3 inctitucion educativa oficial.

Afentamenis,

ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Director de Cobertura
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Bogota D.C., RADICACION CORRESFONDENCIA DE SALIDA

Salkda No- 4100-5-20024-208208
Fecha: 21-06-2024

Asunto: Respussta Solicitud Acceso Base de Datos Sistema Integrade de Matriculas — SIMAT.
Radicado SED: E-2024-98842 y SDQS-3100352024
Atento saludo,

En atencién a la solicitud de delegar a una persona que corresponda para articular &l proceso de acceso
a la informacicn del SIMAT, con el objetivo de identificar poblacion vulnerable y en situacion de pobreza

como criterio de pricrizacion para ofertar senvicios de salud, de manera atenta comparto datos de
contacte del profesional bﬂe la Direccion de Cobertura, con comeo

elech'énicoP a través del cual se podra realizar las solicitudes de
cruces de -

En todo caso, la Entidad solicitante de la informacion en este caso la Secretaria Distrital de Salud, debera
garantizar la reserva legal de la informa cion por parte de sus funcionaries yio colaboradores con criterios
de Etica, Integridad, Transparencia y Eficiencia, para asegurar que sus servidores orienten su actuar al
cumplimiento de los fines misionales de esa Entidad y del Disirite, y en cumplimienio de la Ley 1581 de
2012 y la Ley 1712 de 2014 y sus decrefos reglamentarios, los regisirados en el Sistema Integrado de
Matriculas del Ministerio de Educacion Macional — SIMAT son “DATOS SENSIBLES® v es un deber
garantizar su confidencialidad y no darlos a conocer a terceros o utiizarles en beneficio propio, de
particulares, o en perjuicic de la Secretaria de Educacion del Distrito, Secretaria Distrital de Salud y del
Distrito.
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Finalmente, debido a algunos emores que presenta el Sistema al momento de realizar el cargué masivo,
no se ha podido terminar con la caracterizacion de estrategias, sin embargo, estos emores fueron
reportados al MEM y se esta trabajando de forma conjunta en su solucion.

Cordialmente,

GE ANDRES RODRIGUEZ PARRA
Director de: Cobertura
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4200 - DIRECCION DE BIENESTAR
ESTUDIANTIL

2981962024

BADICACION CORMESIIMOENCIA DE SALDA

Bogota D.C., junio de 2026 s 5-2024-210246
-
Sefiores [ _Vzr Bsunb

Asunto: Respuesta radicados 2981962024 y E-2024-94 162
Reciban un cordial saludi;
En atencitn al radicado de asunto, de manera atenta se da repuesia a su solicitud de informacion en los siguientes téminos.
PRIMERA: Sea suministrada copia del contrato de alimentacion PAE que permite el suministro de almuerze y refrigerio al
colegio |a Felicidad IED. Lo anterior tenisndo sn cusnta que hemos solicitado el mismo sn conssjo y aln no lo contamos
con &l_
Respussta. Se detalla a confinuacion informacion requerida por modalidad de entrega:

Servicio Integral de Desayunos y Almuerzos Eacolarss — SIDAE
La modalidad SIDAE, es suministrada en el marco del convenio de asociacion No. C01 PCCNTRE112842-2024, suscrito con la Caja
de Compensacion Familiar - Compensar, como resultado del proceso competitvo SED-PC-C082-DBE-012-2024 adelantado a raves
de |3 plataferma SECOP 1.
Ahcra kien, frente a la soliciud de |a copia del convenio, se precisa que |2 informacion de minuta de convenio esta contenida en
la plataforma SEGOP Il en los formularios: informacidn general, condiciones, bienes y servicios, documentos del proveedor,
documenics del confrato, e informacion presupuesial, es decir, se tiene wna minuta electronica. Hacen también parte del convenio,
las documentos tanto electrinices como fisicos escaneados que hacen parte del proceso que da origen al mismo, asi las cosas la
infiormacion refierida puede ser consultada a traves del siguients enlace:

ity Dietail linday ?roticellID=C04. NTC 323301 B&isFromPubiicArea=Truad

ishlodal=iruebas Migw=true

Refrigeric Escolar

Para esta modalidad, |3 Secretaria de Educacion del Distito an corvenio con la Agencia Nacional de Contratacion Publiza Colomibia
Compra Eficiente, conmtrata a través de instrumenios de agregacicn de demanda por un lado la compra de los alimenios que
companen el refrigenio escolar y por ofro lado la operacion logistica de ersamble y distribucidn de estos en las |ED bensficiarias.
Actualmenie se cuenia con los siguienies instrumentos vigentes y |a informacion de estos puede ser consuliada a través de los
enlaces que se relacionan:

Imstrumendn de Agregacion de Demanda Mo. CCE-115-20i23: hifis-www.colombicompra.gov.coffienda-virual-del-estado-
colomisianalalimentes-crudosizd-sapicio-ge-recepeion-almacena miento

Imstrumendn de Agregacion de Demanda Mo, CCE-205-2023: hipshwww colombiacompra_gov.coffienda-virual-del-estado-
colombiana/alimentos-crudosiad-para-elsuministro-de-afmentos-parada
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SEGUNDA: Que se brinde un informe completo de |a sjecucion dal contrato durante el afio 2024, ko anterior por parte de la
interventoria y ol contratista Gompensar del contrato del PAE para & Colegio la Felicidad, donde s relacionsn:

1. Loz incumplimientos por parts dsl contratiata.

2. Las situaciones gue no han parmitido el suministro de almuserzo y cuil ha sido &l manejo que 38 ha dado conforme
al contrato vigente para tal fin.

3. G:omo ae controla las fachas de vencimisnto de alimsnioa.

Respussta. Se remiten adjunto los informes de gesfidn de cada una de las interventorias del PAE presentados durante la presente
vigencia. Estos informes dan cuenta del sequimiento efectuado a la gjecucion y cumglimiente de lo establecide contractuaiments en
los comvenios de ascoiacidn y Grdenes de compra [derivadas de los instumentos de agregacidn de demanda) suscritos para la
prestacion del senvicio de alimentacion escolar en cada wna de las modalidades.

TERCERA: Que s& informe cdmo s& controla la calidad y cantidad de alimentos suministrados en &l Colegio la Falicidad por
parte del contratista de almwerzo y refrigerio, lo anterior conforme al contrato vigents.

Respussta. Para garantizar |a prestacion del servicia de alimentacion escolar se cuenta con interventorias integrales que fienen por
objeto realizar & sequimisnto técnico, administrative, financiero y juridico de los contratos y convenios suscritos para la ejecucion del
PAE. En el marco del componenie téenico, se adelantan acciones encaminadas a garanfizar las condiciones de cperacion del
programa desde la produccion de o5 alimenios hasta su entrega efeciiva a cada uno de los beneficiarios en las sedes educativas y
fienen ademas como objelive idenfificar oportumamente cualquier situacitn que pueda afectar el normal desarrollo ded programa y
generar de esta forma las acciones dz mejora correspondientes.

Bhora bien, en la modalidad de Refrigarios Escolares s2 cuenta con perscnal de apoyo en cada [E que fiene por funcion apeyar el
desaraollo de las acividades en ol proceso que corleva & suministro die los refrigerios escolares, dentro de las cuales se detallan
las siguentes: |} Apoyo en la recepcion de los complementos alimentarics en las IED &) Verficacion deatoria de las condiciones da
calidad y cantidad de los complementos alimentarios i) Almacenamiento temporal en el sitio designado por la IED ) Apoyo a la
distibucion de los complementos alimentasios de acuerdo com las canfidades asignadas por grupos  etafios a la [ED w)
Acompanamiento y vesificacion del consuma efectivo de los complementos alimentanios vi) Reporte al encargado PAE de la [ED de
novedades y recomendasiones para la disposicion adecwada de residuos i) Acompanamiento y apoyo al desarrolie del companents
pedagogico a implementar.

Con relacion a la modalidad de comida caliente, el Asociado Compensar ha disefiads, documentads & implementado un sistema de
gestion y aseguramiento de la calidad con enfoque preventvo, el cual contempla coniroles para cada etapa de proceso productivo,
dando cumplimiento a lo establecido en la normatividad legal vigente, o cual es aplicado en la oparacion, con el ohjetive de avalarla
calidad de los procesos desarallados en la misma, favoreciendo |a inocwidad de los alimentos entregados a los estudiantes
benaficiarios, para lo cual existen confroles estipulades en cada stapa del proceso de produccion de alimentos desde la recepeion
de materia prima, alistamientc, preparacion kajo la receta estandar y distribwcion de los alimentos, gue incluyen parametrs y limites
asociados con el control de riesgos para avitar su materalizacion, dichos controles son registrados en formatos para seguimiento y
trazabilidad de la operacion, los cuales son okjeto de validacion por parte de |a Intzrventoria.

GUARTA: Que 3& informes |2 situacion actual de suministro de almusrzo y |a solucion final y de fondo que permita no s
repita 8l no suminiztro de almuerzo para los alumnoa.

Reaspussta. En la achualidad =l comedor escolar opera con normalidad, sin embargo, no es posible garantizar la no ocurrencia de
situacicnes gue puedan generar alteracion en & servicio de alimentacion de la Insfiucion Educafiva. Como se menciond
anterigrmente el programa cuenta con mecanismos que permiten reaccionar a estas sitvaciones con |a atencion con complementos
de contingencia para garanfizar la entrega de alimentacion escolar.
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QUINTA: S& informs cuando e realizd la Gitima fumigacion para control de vectorss y se entregus la programacion complsta
para el afio 2024.

Respussta. De acuerdo con lo establecido en |a Resoludidn 2674 de 2043, Capitile VI Saneamisnto, Articulc 25. Plan de
saneamiente, numeral 3: "Conirol de plagas. Las plagas deben ser objeta de un programa de confrol especifico, ef cual debe involucrar
&l concepto de control infegral, apelands a la aplicacian ambnica dz las diferenfes medidss de control sonacidas, con especial énfasis
en las radicales y de onden preventive”. El asociado Compensar, denfro de su Flan de saneamienio basico fiene estuciurado un
conirol de plagas, & cual, en parficular para el colegio la Felicitad {IED) se viene realizando de manera adecuada y de la siguiente
manera:

- Ultimo Controd preveniivo realizado: 2001242023
- Alenciom a novedad por plagas: 31/05/2024 al 5/06/2024
- Préximo control prevestivo: 200672024

Cabe resaltar que estos coniroles pericdicos son Bevades a cako cada B meses v que ante b sespecha de posible presencia de
plagas & asociado reacciona de manera activa en |3 ejecucion de comfroles gque permiten mifgar los resqos, sin embarga, las
posibiidades de que s= presenien plagas dentro de la insTiucion educaiva son derivadas de varios factores, tales como ola invemnal,
pastos altos en sus alrededores, lotes baldios aledafio al predio del colegio o cercania de fusntes de aguas negras o presencia de
escomioros.

SEXTA: Frents al actual pico respiratorio sn la ciudad de Bogot3 y que esta afectando al Golsgio la Felicidad qus plan de
aecion se esta gestionando (uso de tapaboca, lavado de manos frecuents, distanciamiento, aislamisnto preventivo, entre
otros) y se informe cudl ha sido la cantidad de alumnos afsctados.

Respusata. En &l marce de las competencias de la SED, se brindo acomganamisnto al 97% de 1ED - 399 de 412 |ED (364 oficales
¥ 35 em administracion del servicio educafivo CASE), dentro de ellos 2l Colegio la Felicidad IED, en &l marcs de los cuatro comvenios
interadministratives con las cuatro Subredes Integradas de Servicios de Salud - 5155, con un fotal de promotoras de bienestar: 83
Subred Norte, 101 Sulsred Sur, 99 Subred Sur Occidente, 79 Subred Centro Oniente y 35 CASE, con las actividades para el fomento
de estilos de vida saludable en las cuatro ineas propias de la DEE y |a prevencion de enfermedades transmisibles.

Con relacitn a la implementacion de estrategias pedagogicas para mifgacion d2 contagio de enfermedades transmisibles, taniendo
en cuenta [a confinuidad del pico por IRA y ERA, en 399 |ED (354 con promotor y 35 CASE) se dio cumplimiento con la actualizacion
2 implementacion de los profocolos de bicseguridad para prevencion de IRA y se realizo campana especial para lavado de manos y
uso adecuado del tapabocas; se realizaron actividades especificas de divugacion para completar esquema de vacunacion en 63
colegios oficiales (35 CASE y 28 con apoye de promotor). En todos se hicieron campanas modivando a complstar esquemas de
vacunacion en el marco de la Jormada Panamericana de Vacunacion, de manera especifica en 28 colegios se realizd con promotores
la validacion de camés de vacunacion y se realizaron igual nimero jomadas de vacunacion in situ de acuerdo con solicitud de las
directivas docentes, diaramente se esta enviando |a pieza comunicativa de los puntos de vacunacion en la ciudad.
-

DUARDO MORA GASTANEDA
Diractor de Bienestar Estudiantl

Hirexos: Imformis de Infenenionis ener — mays 2004,
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3000412024

Bogota D.C., junio 2024

o maacin | §-2024-199273
Fa 13-JUN-2024
wmnecs  [VER ASUNTO

Sefor

Ciudad- BOGOTA, D.C

Asunto: Respuesta radicado SDQS 2796902024
Cordial saludo, sefior Socha,

En atencion a la comunicacion del asunio. mediante la cual solicita informacion de la asionacion de beneficios del Programa de
Movilidad Escolar a nombbre del estudiante y matricdlado en el COLEGIO
INSTITUTO TECNICO DISTRITAL JULIO FLOREZ (IED), de manera atenta le nformamos que, le fue otorgado el beneficio de movilidad
escolar en la modalidad subsidic de transporte a traveés del medio de pago DaviPlata, para la vigencia 2024. Es importante peecisar que

el valor de este beneficio dependera de la del a clases y sera abonado a partr del cick 2, la asignacion del
bensficio eatara sujeta a verificaci ici por sl prog enel nto del cargue al sistema de informacion del
PME.
oy FHCAs WA DA
oan ooe e o o] mmvonmeamno | e

-

Prre—

Adicionalmente, le informamos que se evidencia gue para la vigencia 2023 se realizaron todos los pagos respetivos y de la misma
manera fueron cobrados, como se observa en la siguiente tabia:

e wossmoo T coomoes | "l |aoumes
OO0 2JSUEIDI0 OF TRANSPORTE - DAVILATA fooste OO0 3. 208 cosmano | 1ajun/ s
CC10 2 UERItI0 OF TRANSPORTE - DAVILATA Joote  [asTnoacTrvo ox1o s - 2008 feowmans | 13m0
OG0 JPSUBEICIO OF TRANSPORTE - DAVIPLATA JocHLE  |OO0 3- 238 I T
[CEL0 AJSUESITNC DF TRANSPORTE - DAVPLATA [DCOLE __[o00 4- 2008 jcoRmAo0 | 34713
(GO0 SEUESIDI0 OF TRANSPORTE - DAVILATA JOCBLE OO0 - 2008 20| 7o,

Le que el resp ble de la debe realzar el retiro del dinero abonado dentro de los términos establecidos, ya
que existe [a obligacion de dar cumpiimiento a los tEminos y condiciones contenidos en el acuendo de coresponsabilidad suscrito al

de la formalizacion del beneficio (durante la ipcion y on de matricula) los cuales establecen entre otros, que el
no retiro del subsidio de fransporte es causal de pérdida o on del beneficio asignado, segun o

DANIEL/EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantl
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5000 - SUBSECRETARIA DE GESTION
INSTITUCIONAL

2915422024

ACHADIA WAPOR

Bogots, 19 de junio de 2024 ¢ 5-2024-205818

VE AITIE

Ci

ASUNTO: Respuesta SDGS 2915422024,
Radicado SIGA: E-2024-30651

En atencidn a la comunicacidn del asunto, allegada a la Secretania de Educacidn del Distrito con
radicados SDOS 2915422024 v SIGA E-2024-30651, la Subsecretaria de Gestidn Institucional, en &
marco de sus competencias, envia respuesta a lo solicitado:

1. Se indigue cudntos funcionarios de la SED actualmente estin trabajando bajo la
modalidad de teletrabajo.

La Secretaria de Educacidn del Distrito informa que a la fecha estan registrados un total 301
teletrabajadores distribuides ag:

MODALIDAD NUMERD DE
TELETRABAJADORES
Teletrabajo suplementario por postulacicn 291
Teletrabajo suplementario por salud [3
Teletrabaio modalidad autdnoma por salud 4
Total 301

2. éSe indigue si esta administracion iniciada en el presente ano ha realizado algin
estudio de costos y beneficios con respecto a la medida de trabajo en casa?

Frente al parficular, es importante sefialar que esta Secretana esta prdxima a incorporar cerca de un
33% de su personal administrative en periodo de prueba, como resultado del concurso de méritos
realizado por la Comisién Nacional del Servido Civil {CNSC). Por esta razdn, no se ha considerado
pertinente, por el momento, llevar a cabe un estudio de costos y beneficios sobre la medida de
trabajo en casa. Dicha medida sera evaluada una vez el nuevo personal haya superado el periodo de
prusha y se cuenta con una planta estabilizada, con el fin de determinar | capacidad instalada de ks
entidad en términos de puestos de trabajo y evaluar si estos son teletrabajables.

Por otro lado, nos permitimos informar que el teletrabajo es un tema chjeto de negociacidn en &l
pliego de solicfudes presentado por las organizaciones sindicales que representan a los funcionarios
de esta Secretaria. Actualmente, se estin llevando a cabo mesas de trabajo para avanzar en esta
negodacicn.

3. Sa indigua que medidas a adoptado la SED para el ahorro de agua v energia dadas la
situacion extrema del pais y las futuras que se adoptaran en razen a lo sefialado por ef
senor alcalde puesto que esta sitvacion irna hasta finales de 2025
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Atendiendo a2 lo reguerido, se informa que desde la Direccidn de Servicios Administrativos ss
adelantan las siguientes acciones relacionadas con el ahorro en el consume de agua y energia:

a. Se efectian reuniones periddicas con los coordinadares de las empresas prestadoras del ssrvicio
integral de aseo de las InstRudiones Educativas Distritales v sedes administrativas de la Searetana
de Educacion del Distrit, en donde se hace énfasis al uso eficiente del consumo del aqua v el
buen maneio de los insumos v maguinaria en la prestaddn del servicio,

b. Enlos documentos para la contratacicn del servido intearal de aseo (estudios previos) se incuyven
clausulas ambientzles, referentes a que el provesdor debe comocer v respetar la Politica
Ambiental de la Enftidad, adoptando el compromise de cumplir con lo requerida en los programas
de Gestion Ambiental, Adicionalmente, debera conocer y promover la legislacién ambiental
aplicable, y propender por el cumplimients de |a Politica Ambiental de la SED por parte de su
personal Gestor, en lo relacionado con & almacenamiento v manejo de residuos peligrosos, no
peligrosos vio especiales, shormo v uso efidente de agua, uso efidents de energia, de acuerdo
con lo establecido en el Acuerdo Marco de Precios IV No. CCE-126-2023.

c. Igualmente, la Secretania de Educacion de Distrito expidid la Circular 007 del 2024 " ineamisntos
frente a la restriccion de servicio de ague en Bogots 2024 "dirigida & las Instituciones Educativas
Distritales de conformidad con lo requerido por la Alcaldia Mayor de Bogota DLC.

d. Por otra parte, |a Direccidn de Servicios Administratives, hace sequimiento 2 los altos consumos
de los servicios pablicos (mayores o iguales al 35%) con 2l objeto de generar las alertzs a las
IED en los casos que aplique y/o adelantar las respedivas reclamaciones ante las empresas
prestadoras del servidio,

4. Se informe el por qué la SED una vez conocida la problematica de energia y agua que
en tanto se ha pronunciado el sefior Alcalde enviando mensajes de auxilio y tomande
medidas exfremas gque permitan sobrellevar esta dificil situacion para el caso de frabajo
en casa en ver de seguir sus lineamientos y colaborar inclusive en los casos gue se pueda
en vez de disminuir los dias fos ello contribuye no sole al ahorre de energia y
agua sine a fa movilidad en la civdad, come si asi’ fo ha realizade el mismeo despache de
Iz Alcaldia, la Secretaria General, la Secretaria Distrital del medio ambiente, la Secretaria
de Hacienda, la oficina de servicio civil distrital ete,

5, 5e indigue bajo qué medidas y estudios se realizd esta disminucidn de dias en el
teletrabajo.

&, Se tuve en cuenta a los servidores que estin en teletrabajo para adoptar la decisidn
de disminucidn del tiempo de trabajo en casa o es una decisicn unilateral de las directivas
de fa SED y con base en gue se torma esta decision unilateral.

Paor unidad de materia se da respuesta a las preguntas 4, Sy 6:

De conformidad con lo sefialado en el Decreto 050 del 10 de febrero de 2023, en el ariculo quinto
se establecieron las modalidades de teletrabajo; en el literal a, s= definid: " teletrabajadbres an
modalidad suplementaria: son aquelios que laboran dos (2] o tres (3) dias a la semana en su propic
domicilio o un lugar sutorizade y el resto de los dias en las instalaciones de las entidadas v organismas
distritales”, Por consiguiente, los dias otorgados a los teletrabajadores de la Secretana de Educacion
del Distrito se sjustan a o indicado en la mencionada norma.
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Ahara bien, la Secretana de Educacion expidic la Resclucdon No. 3045 del 24 de agosio de 2023 por
la cual se adoptd la Politica interna de teletrabajo gue contiene lineamientos generales para su
implementacion, Al respecto es importante temer en cuenta lo sefialado en el numeral 3 del
Articulo tercero, que, sobre & Alcance del Teletrabajo, establece lo siguiente:

A ﬂbﬁemsﬁh)emmda’?choad:m’ﬂbmpﬂﬁedebsm&drﬁaﬂ
¥ prima la necesidad de servicio y I3 operatividad de ls SECRETARIA DE
EDUCACTON DEL DISTRITO sobre Iz modalidad iaboral™

En & mismo sentida, los articulos 15 y 16 de la citada resolucién, que se refieren respectivamente a
Acuerdo de Voluntariedad y Reversibilidad de la modalidad de teletrabajo, sefialan que la modalidad
de teletrabajo es voluntaria, tanto para el empleador como para los servidores publicos, es decir que
ambas partes conservan la facultad de solicitar en cualquier momento, &l retormo a |a presencialidad
por necesidades del servicio.

La Secretaria de Educacidn del Dish'i:uha'lemﬁ.lmm Iadegamnhzarelderedﬂ:lalaeducaunn
de los nifios, nifias y jdvenes de |a ciudad, por e

;hh_mtﬂgi,wmﬂsemmﬁegamnhzarelmyhpmla :Ielusnnus, nlnasypva
en o sistema educativo, en sus distintas formas, niveles y modalidades; |a clidad y pertinencia de

la educacidn, con el propdsito de formar individuos capaces de vivir productiva, creativa y
en comunidad.

7. £5 revisaron las situaciones particulares de prioridad de casos de teletrabajadores
discapacitados, cuidadores de mayores, madres cabeza de familia en fin todos los que
accedieron a esta modalidad de trabajo y lo establecide en el acuerdo 821 de 2021 af de
manera imprevista adaptar esta disminucidn sin una causa importante para ello si es que
han dado cumplimiento a los compromisos adguiridos y las funciones afines s su cargo?

Frente a las situaciones que dan lugar a priorizacion para el ctorgamiento del teletrabajo, se precisa
que, tal v como lo sefiala el arbicule quinto de la Resclucidn No. 3045 ded 24 de agosto de 2023,
dichos criterios NO hacen pare de los requisitos habilitantes para acceder a la modalidad de
teletrabajo; estos solo s= tienen en cuenta en caso de que el nimero de postulados validados para
teletrabajar en cada convocatoria, superen el presupuesto y los cupos establecidos; en ese caso se
aplica como criterios de priorizacidn, las situaciones safialadas en dicho ariiculo.

8, Se indigue por gué en algunas dependencias se autorizd a funcionaries en particular 2
tele trabajar en su 100% y a ofros funcionarios inclusive se les disminuyo &f Hempo de
teletrabajo violando el principio de igualdad para funcionarios en igualdad de
condiciones de funciones y de cargo sin que mediara motivacidn alguna al respecto y mds
aun sin gue se evalvaran la priorizacidn de inclusidn a trabajadores en teletrabajo que
sefiala ef articuwlo 3 del scuerdo 821 de 2021, esta situacion se tramitara por
dependencias y se hard saber a los organismos de contrel para lo de su competencia.

Al respecto, se debe tener en cuenta lo establecido en el ariculo primero de la Resolucidn No. 3045
dal 24 de agosto de 2023 el cual sefiala lo siguisnte:

*...En los casos an los que por recomendacion medico bboral, de los espedalistas tratantes
émmammmémMWdﬂmﬂ.
debidamente verificado por af Medico Especialisia en Seguridad y Salud en &l Trabajo de
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Iz Diveccidn de Talento Humano se requiera, se podra otorgar teletrabajo en iz modalidad
autdnoma, & cual de acverdo con o sedalado en ef fteral b del Articwlo 52 def Decrato 050
de 2023 se refiere a aguelios que laboran siempre desde su propio demicilio o un lugar
autorizads y solo acuden 2 & entidad u orgamismo distrital en algunas ocasionss, En casos
especiales, se podid awlorizar esta modalidsd de feletrabajic para servidoresias
puiblices/as, emplaados/as o brabajadores/as oficiales individualments dentificadbs y
considerados, situacion que cebe sar revisada y evaluada por ef Fgujpo Téomico de Apoyo
en teletrabajo def arganismo o entidad Distrital, ™

Con fundamento en esta disposicion, la Secretana de Educacion del Distrito ha aprobado la modalidad
de teletrabajo autdnoma a custro (4) servidores por temas de salud, con lo cual en ningln caso se
esta violando &l principio de igualdad.

8, Se indigue si la SED va a contribuir y de que forma para disminuir los excesos de gastos
en energia y agua en sus instalaciones tanto administrativas y de colegios.

Sobre lo requerido, |a Secretana de Educacidn del Distrito a través de la Direccidn de Servicios
Administrativos ha adelantado las siguientes acciones:

a. Se expidic la Circular 007 del 2024 * Linaamiantos fanfa a & restriccidn de senvido de agua en
Bogots 2024 dirigida 2 las Instituciones Educativas Distritales,

b. Por oftra parte, se hace sequimiento a los altos consumes de los senvicios pdblicos (mavares al
35%) con el objeto de generar las slertas a las IED en los casos que aplique yfo presentar las
rEped:iw_f reclamaciones ante las empresas prestadoras del servicio.

CARLOS CHARRIA HERMANDEZ
Subsecretario de Gestidn Institudonal

Aproba:
Revisd:
Consolidé:
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5100 - DIRECCION DE TALENTO
HUMANO

3137782024

Bogota D.C., 29 de junio 2024

Fecha: 20002024 1M
E 1 i

Sefiores

s 5-2024-214661

50

(Caraulte ol mwids 3 AT B WS CUCSCDNESgO e o

e Spom CONSULTATRAMITE ey

con w codige e wericackn

Asunto: Respuesta a oficic SDQS 3137732024
Cordial saludo.

En atencion a la comunicacicn del asunto referente a: “solicitud verificacion Ncencia 35T
de amablemente me permito informar:

Una vez validada la base de datos de planta, asi como, de contratistas,

que el ciudadano I i ntificado con

no presenta vinculacion legal wo reglamentaria ni contractual con la Secretania de
Educacion del Distrito.

Asi mizmo, es preciso indicar que esta Secretaria no cuenta con el alcance ni es el ente
competente para realizar verificaciones sobre licencias profesionales solicitadas por
entidades externas.

En este sentido, esta verificacion le comesponde al Ministerio de Salud y Proteccion social
y a la Secretaria de Salud.

Cordialmente,

LESNEY JESIS CASTANEDA VALENCIA
Director de Talento Humano

Revisd:
Elabord)|
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5110 - OFICINA DE PERSONAL

2886202024

ALCALDMA MaOR
4 S0G0TA 0L

Senor

Bogota D.C.

ASUNTO: Bogota te escucha No. 2886202024

Reciba un cordial saludo.

Allego copia de la Resolucion de Retiro Forzoso No. 3039 del 23 de diciembre del 2022 a
nombre del seﬁor— entificado con
nimero de cédula quien se encontraba pensionado ante la Fiduprevisora por

medio de la Secretaria de Educacién del Distrito Direccion de Talento Humano.

Cordialmente;

RIAFERNANDA MALDONADO AVENDANO
Jefe Oficina de Personal
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5110 - OFICINA DE PERSONAL

2914172024

et
ALOA DA Weon
o SOUUT 0L
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fosen §-2024-206293

Feca 20862034 . 0808
Folaw 1 Aesin

Sefor(a) o5

Bogots D.C., 18 de junio del 2024

Asunio: Respuesta Bogot te escucha No. 2914172024

Cormute of evtacs Ov vs AV £ www SOLCIEA000US W3 CE

COMBLA TA TRAMTE
woign o vosbcasier. EILIS

Cordial saludo respetado(a) Sefor(a),

De acuerdo con su solicitud allegada mediante el radicado del asunio, se informa que, una vez verificado & sistema,
se svidencia que la docente [INNNNEGEGEGEGEE - «ncuosnira en la vacante No. 44586 vinculada
desde el aifo 2011, bajo ka solficitud de! COLEGIO GIMNASIO DEL CAMPO JUAN DE LA CRUZ VARELA (IED)
con los siguientes requerimientos para la vacante:

PROGRAMA EDUCACION ESPECIAL - Alencitn de lacién con r idad di jes -
Educador con formacidn en Educacion Especial o Foncaudiciogia con experiencia minima de dos aﬁos en el
manejo de Discapacidad cogniiva yo en procesos de inclusion socal y académica de esta poblacon.

En este santido, le informamos que &l cubrimiento de las novedades administrativas como incapacdades, licencias,
Permisos, comisi se da de do con reporte de astas a la Oficina de Personal y Grupo de Seguridad Socal
por parte de la Fiduprevisora segun sea & caso yio las respactivas InsSluciones Educalivas en las que el ltular fas
genare siempre y cuando el Bempo sea superor a 15 dias habiles, & cual permila realizar los Familes necasarios
para la sefeccion y vinculacion del docente que realizard o cubrimiento, de lo contrario deberdn ser cubiertas por
horas extiras.

Para el caso especifico que refiere, sobre el apoyo de la docente en olra &rea no es posible brindar una informacicn
detallada, toda vez que los Colegios son auldnomos en la distribucion de los docanes y para validar su caso
particuiar es necesano conocer & particular de |a situacidn frente a su cubrimiento.

Por oo lado, se aciara que, el garanie de reportar ylo solicitar & cubrimiento de kas vacantes existente en fas
instiluGones educalivas es el reclor a través de las direcciones Locales de Educacion.

La administracion de personal docente; en concordancia a la Ley 715 de diciembre 21 de 2001, en su Articulo 10.
Funciones de Reclores o directores, Numeral 10.9, nos permitimos informarie que el funcionario compelente de
distribuir |as asignaciones académicas, y demds funciones de docentes, directivos docentes y adminisiralivos a su
cargo, es el Recior o coardinador de 1a institucion

De esta manera se considera atendida su pelicion.

Cordialmente,

MARIAVFER MALDONADO AVENDARO

Jefe Oficina de Personal
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5220 - OFICINA DE CONTRATOS

3101572024

||I|ﬂ||| AN TRANE AN

nesn  5.2024.216815

LA DA BT
DE BOGOTA DG

TYBGM

Bogota, 0.C.

Cludad: Bogota, 0.C.
Asunto: Respuesta al radicado 3005 3101572024, 1-2024-TH459 y E-2024-88905

Respetada senors I - ial oalude

En atencatn al radicade cado en el asunts, de manera atenta, ke femdo |23 ceificaciones de los confrabes de

iresbamm de servicos i.ne ce relaciona a conbinuacién y gue igualmente se remite al comeo electrinkco

1.- Confrate de prestacidn de servicios Mo, UEL-SED-08-072-00-06 ded 22 de dickembre de 2006 - Proyecto 3410,
2.- Contrato de prestacion de servicios Mo. UEL-SED-0T-083-00-06 ded 27 de dicembre de 2006 - Proyecto 1611.

El original de la certificacidn se archivara en los expedientes de los contratos para efectos probatonos

Cordialmente

AMA MARIA BRICEND CAMPOS
Jede Oficana de Conlrafos

El presente es un documento publico expedido con firma mecinica que garantiza su plena validez juridica y probatoria
segiin lo establecido en la Ley 527 de 1989,

Anexo: Ses (08) folios
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5300 - DIRECCION DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

2915422024

Bogots, 19 de junio de 2024

ALCL DA WO

5-2024-205818

Safiara —
T OAITIE

ASUNTD: Respuesta SDOS 2915422024,
Radicado SIGA: E-2024-90651

En atencién a la comunicacion del asunto, allegada a la Secretana de Educacion del Distito con
radicados SIS 2915422024 v SIGA E-2024-30651, la Subsecretaria de Gestion Instiuconal, en &
marco de sus competencias, envia respuesta a lo solicitado:

1. Se indique cuantes funcionarios de la SED actualmente estin trabajandeo bajo la
modalidad de teletrabajo.

La Secretaria de Educacion del Distrito informa que a la fecha estan registrados un total 301
teletrabajadores distribuidos asi:

MODALTDAD NUMERD DE
TELETRABAJADORES
Teletrabajo suplementaric por postulacidn 291
Teletrabajo suplementario por salud [3
Teletrabaio modalidad autdnoma por salud 4
Total 301

2. é5e indigue si esta administracidn iniciada en el presente affe ha realizado algdn
estudio de costos y beneficias con respecto a la medida de trabajo en casa?

Frente al particular, s importante sefialar que esta Secretania esta prdxima a incorporar cerca de un
33% de su personal adminisirativo en periodo de prusba, como resultado del concurso de méritos
realizado por la Comisidn Nacional dal Servicio Civil (CNSC). Por esta razon, no se ha considerada
pertinente, por el momente, llevar a cabo un estudic de costos y beneficios sobre la medida de
trabajo en casa. Dicha medida serd evaluada una vez el nuevo personal haya superado el periodo da
prueha y s= cuenta con una planta estzbilizada, con el fin de determinar |3 capacidad instalada de la
entidad en términos de puestos de trabajo y evaluar si estos son teletrabajables,

Por otro lade, nos permitimos informar que el teletrabajo es un tema ohjeto de negociacidn en &
pliego de solicBudes presentado por las organizaciones sindicales que representan a los fundonarios
de esta Secretaria, Actualments, se estin llevando a cabo mesas de trabajo para avanzar en esia
negociacion.

7. 5e indigue gue medidas a adoptado [a SED para el ahorro de agua v energia dadas la
situacion extrema del pais y las futuras gue se adoptaran en razon a lo sefialado por el
sefor alcalde puesto que esta situacidn ina hasta finales de 2025
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Atendiendo a lo reguerido, se informa gue desde |a Direccion de Servicios Administratives se
adelantan las siguientes acciones relacionadas con el shorro en el consumo de agua y energia:

a. Se efectian reuniones periddicas con los coordinadores de las empresas prestadoras del samvicio
integral de aseo de las Instituciones Educativas Distritales v sedes administrativas de la Seoetana
de Educacion del Distrito, en donde se hace énfasis al uso efidents del consumo del agua v el
buen maneio de los nsumes v maguinaria en |a prestacion del servicio,

b. En los documentos para |a contratacidn del servicio inbearal de aseo (estudios previos) se incluyen
clausulas ambientales, referentes a que el provesdor debe comocer v respetar |z Politica
Ambiental de la Entidad, adoptando el comproemise de cumplir con lo requerido en los programas
de Gestion Ambiental, Adicionalments, debera conocer y promaover la legislacion ambiental
aplicable, y propender por el cumplimiento de |la Politica Ambiental de la SED por parte de su
personal Gestor, en lo relacionado con & almacenamiento v mansjo de residuos peligrosos, no
peligrosos vfo especiales, ahomo v uso efidiente de agua, uso efidente de energia, de acuerdo
con bo establerido en el Acuerdo Marco de Precios IV No. OCE-126-2023.

c. Igualments, la Secretania de Educacidn de Distrito expidid la Cincular 007 del 2024 Uinsamismtos
frante a la restricoidn de servicie de agua en Bogota 2024 diraida a las Instiudiones Educativas
Distritales de confarmidad con ko requerido por la Alcaldia Mayar de Bogota D.C.

d. Por ofra parte, la Direccon de Servicios Administratives, hace sequimiento a los altos consumos
de los servicios piblicos (mayores o iguales al 35%) con el objeto de generar las alertas a las
IED en los casos que aplique y/o adelantar las respectivas reclamaciones ante las empresas
prestadoras del semvicio,

4. Se informe &l por qué la SED una ver conocida la problematica de energia y agua que
en tanto se ha pronunciade ef seffor Alcalde enviande mensajes de auxilio y tomands
medidas extremas que permitan sobrellevar esta dificil situacion para el caso de trabajo
en casa en ver de seguir sus lineamientos y colaborar inclusive en los casos gue se pueda
en ver de disminuir los dias tarlos elflo contribuye no solo al ahorro de energia y
agua sine & la movilidad en fa ciudad, come si asi fo ha realizado el mismo despache de
la Alcaldra, la Secretaria General, la Secretaria Distrital del medio ambiente, la Secretaria
de Hacienda, la oficina de servicio civil distrital ete,

£, 5e jndigue bajo qué medidas y estudios se realizd esta disminucidn de dias en &/
teletrabajo.

&. Se fuve en cuenta a los servidores que estan en teletrabajo para adoptar la decision
de disminucicn del tiempo de trabaje casa o es una decision unilateral de las directivas
de la SED y con base en gue se toma esta decision unilateral,

Por unidad de materia se da respuesta a las preguntas 4, 5 y 6:

De conformidad con bo sefalado en & Decreto 050 del 10 de febrero de 2023, en el articulo quinto
se establacieron las modalidades de teletrabajo; en ol literal 2. se definid: . felefrabajadones an
modalidad suplementaria: son aquellos que laboran dos (2] o tres (3) dias a /a3 semana an su propio
domicilio o un fugar sutorzado y el resto de fos dias en las instalaciones de las entidades u organismos
distitales”. Por consiguiente, los dias oborgados a los teletrabajadores de la Secretana de Educacicn
del Distrito se sjustan a ko indicado en la mencionada norma.

Av. Eldorado Mo. 88 — 62
PBX: 324 1000 Fax: 31534 43

Cadigo postal: 111321
www efucacionbogota.edu.co BOGOT’\

Informacien: Linea 185

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co
Informacioén: Linea 195

*

BOGOT/\

SECRETARIA DE

EDUCACION



http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

1 “\l.?:

Ahora bien, s Secretana de Educacion expidic la Resclucdn Mo, 3045 del 24 de agosto de 2023 por
la cual se adopto la Politica interma de teletrabaje que contiene lineamientos generales para su
implementacion. Al respecto es importantz tener en cuenta b sefialado en &l numeral 3 del
Articulo tercero, que, sobre & Alcance del Teletrabajo, establece lo siguiente:

3. Mo se constitupe como wn dereche adguinds por parte de los servidores o ser

&b&aﬁyﬂhﬁymhm&myhmdefamw%
EDUCACTON DEL DISTRITO sobre la modalidad laboral™

En &l mismao sentido, los ariculos 15 y 16 de |a citada resolucion, que se refieren respectivaments a
Acuerdo de Voluntariedad y Reversibilidad de la modalidad de teletrabajo, sefialan que la modalidad
de teletrabajo es voluntaria, tanto para &l empleador como para los servidores pablicos, es decir que
ambas partes conservan la facultad de solictar en cuslquier momento, & retormno a la presencialidad
por necesidades del servicio.

LaSGuetaladEEmmmndelﬁshinheremrmhmmladegamnhzareldemchua|aed|.|cac|nn
de los nifios, nifias y jovenes de la ciudad, por e a
;h_l,a_mtu:hi..ya:peserecplemgamnhzarelmyhpermamladelusnnus,mnasypvma
en & sistema educativo, en sus distintas formas, niveles y modalidades; |a calidad y pertinencia de
la educacidn, con el propésito de formar individuos capaces de wvivir productiva, crestiva y
responsablemente en comunidad.

7. £5e revisaron las situaciones particulares de prioridad de casos de teletrabajadores
discapacitados, cuidadores de mayores, madres cabeza de familia en fin todos los que
accedieron a esta modalidad de trabajo y lo establecido en el acuerdo 821 de 2021 al de
manera imprevista adoptar esta disminucicn sin una causa importante para ello si es gue
han dado cumplimiento & los compromisos adguiridos y las funciones afines a su cargo?

Frente a las shuaciones que dan lugar a pricrizacion para &l otorgamiento del teletrabajo, se precisa
que, tal y como lo sefiala el arbicule quinto de |a Resolucion No. 3045 del 24 de agosio de 2023,
dichos criterios NO hacen parte de los requisitos hebiltantes para acceder a la modalidad de
teletrabajo; estos solo s= tienen an cuenta en caso de que el nimero de postulados validados para
teletrabajar en cada convocatoria, superen &l presupussto v los cupos establecidos; en ese caso sa
aplica comao criterios de priorizacion, las situaciones sefialadas en dicho ariculo.

8. Se indique por qué en algunas dependencias se autorizd a funcionarios en particular &
tele trabajar en su 100% y a ofros funcionarios inclusive se les disminuye el tiempo de
teletrabajs vielando &f principio de igualdad para funcionarios en igualdad de
condiciones de funciones y de cargo sin que mediara motivacion alguna al respecto y mas
aun sin que se evaluaran la priorizacicn de inclusidn & trabajadores en teletrabajo que
sefala el articulo 3 del acuerdo 821 de 2021, esta situacion se framitara por
dependencias y se hard saber a los organismas de control para lo de su competencia,

Al respecto, se debe tener en cuenta lo establecido en el ariculo primeno de la Resolucicn No. 3045
del 24 de agosto de 2023 &l oual sefiala lo siguiente:

" ..En los casos en los que por recomendacion medico boral, de los especialistas tratantes
demmammmdeMreqmabaﬁwrdﬁﬁaa
debidaments verificads por of Médico Especialista an Seguridad y Salud en &l Trabajo de
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s Direccion de Talento Humano se requisrs, se podrs oforgar teletrabajo en fa modalidad
autdnoma, la cual de acuerds con Jo sefalade en ef fteral b ael Arficwo 59 daf Decrato 050
de 2023 se refiere a aguelios que laboran stempre desde su propio domiciio o un lugar
autarizads y 5ol acuden a Iz entidad v organismo distrital en algunas ocasiones. En casos
espegiales, se podd awforizar esta modalided e teletrabajo para  servidoresias
iblicos/as, empleados/as o frabajadores/as oficiales indvidualmente identificados y
consigerados, situacion gue debe ser revisada y evaluada por ef Eguipe Téonico de Apoyo
en teletrabajo del organismo o entidsd Distrital, ™

Con fundamento en esta disposicion, la Secretana de Educacion del Distrito ha aprobado la modalidad
de teletrabajo autdnoma a custro (4) sarvidores por temas de salud, con lo cual en ningln caso s=
esta violande & principio de igualdad.

8, Se indigue si la SED va a contribuir y de gué forma para disminuir los excesos de gastos
en energia y agua en sus instalaciones tanto administrativas y de colegios.

Sobre lo requeride, la Secretana de Educacion del Distito a través de la Direccidn de Servidos
Administrativos ha adelantado las siguientes acciones:

a. Se expidio la Circular 007 del 2024 " Linsamisntos frente a & restricoidn de servico de agua en
Bogots 2024 dirigida a las Insttuciones Educativas Distritales,

L. Por obra parte, se hace sequimiento a los altos consumes de los servicios pablicos (mavores al

35%) con el ohjeto de generar las alertas a las IED en los casos que aplique yfo presentar las

r\spectiva}s reclamaciones ante las empresas prestadoras del servicio.

CARLDS CHARRIA HERNANDEZ
Subsecretario de Gestidn Institucional

Aprobo:
Revisd:
Consalida:

Ay_Eldorado No. 88 - 63
PBX: 324 10 D0 Fax: 315 34 43
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5301 - ARCHIVO SED

2886202024

[rrr T ———p ey

h-2024-203334

Facra 20240617
—

Bogota D.C., 12 de junio de 2024

Sefior(a)

Bogota D.C.

ASUNTO: SDQS 2886202024

Respetado (a) Sefior (a)

Con un atento saludo y en respuesta a su solicitud referida en el asunto, una vez verificadas

los sistemas de informacion, bases de datos y expedientes fisicos bajo custodia del Archivo

Central de la Secretaria de Educacion del Distrito y en el marco de su competencia,

remitimos copia de los actos administrativos por usted solicitados, relacionados con el sefior
identificado con Cedula de ciudadania

MNo. los cuales se relacionan a continuacion:

1. Resolucitn No. 2703 del 16/11/2022
2. Notificacién personal del 22/11/2022

La Direccion de Servicios Administrativos, queda atenta a resolver cualguier inquistud
adicional que sobre el particular se requiera.

Cordialmenie ’

FREDY HUMEBERTO CARRERO VELANDIA
Director de Sernvicios Administrativos (E)

Anexos: 1

st o e [

Mota 1: La informacion que se aporta es fiel copia de |la que reposa en los archivos de la SED. 5= da
cumplimiznto a La Ley 282 de 2005, “ARTICULO 20. SUPRESION DE SELLOS - Ley Ank tramites,

Av. Eldorado No. 68 - 63

PEX: 324 10 00 Fac 31524 48
Cadigo postal 111321 BOGOT,\
WAL jonbogota.edu.co
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6005 - 15 COLEGIO FEDERICO
GARCIA LORCA (IED)

3113912024

COLEGIO FEDERICO GARCIA LORCA
INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL
EDUCANDO PARA LA OPORTUNIDAD

EL RECTOR Y LA AUXILIAR FINAMCIERA

HACEN CONSTAR

Que el alumno (a) _identiﬁcal:lo con Documento de Identidad No

de BOGOTA, CURSO Y APROBO el grado UNDECIMO en este establecimiento durante
el afio 2023, en la jornada tarde.

Cédigo ICFES del colegio: | N

Caracter OFICIAL
Jornada: UNICA
Calendario A
Estrato de ubicacicon: 2
Estratos que atiende: 1y2

Durante el afio 2023, el estudiante NO consigno valor alguno por concepto de matricula y pension
debido a que fue cubierto por la politica de gratuidad escolar de acuerdo con |a normatividad vigente
para el afio en mencion.

Se expide a solicitud del interesado 2 los VEINTICINCO (25) dias del mes de junio de 2024, para fines
personales.

MARCOS WILLIAM SALAMARNCA REINA.
RECTOR.

cedfedericogarciaS@educacionbogota.edw.co

Av. Eldorado No. 66 — 63
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6019 - 24 COLEGIO LEON DE GREIFF
(IED)

3038692024

RV- SIN RESPUESTA - VERIFICACION DE TITULD

Mar 25,6/202¢ 1415

peTp—— |

B 3 archivos adjurios (3 MB)

imageZi2 4-04-11-072 152 pdf, image2024-04-11-0722 17 pdf; VERIFICACION DE TITULD,

Envwiado: lunes, 17 de junic de 2024 10:25
Bsunta: RV- SIN RESPUESTA - VERIFICACION DE TITULD

Buenos dias

Nueramente se emia validacién del stulo académico ¢c I -

BCTA DE GRADO No. 38 DE DICIEMBRE 01 DE 2023

rouo vo I

LIBRO DE REGISTRO No. 01
TITULD OBTENIDO; BACHILLER ACADEMICO

Sin otro particular.

Des COLEGIO LEON DE GREIFF (1E0) I
Enwimdio: lunes, 17 de junio de 2024 10:13

Bsunta: RY- SIN RESPUESTA - VERIFICACION DE TITULD

De
Enviadoc hmes, 17 de junio de 2024 8:47
Paral

Cc COLEGIO LECN DE GREIFF (IET) |
Asumto: SIN RESFUESTA - VERIFICACION DE TITULO

Cordial sahedo,

El presente tene comao finalidad obtener respuesta a las solicdimdes que se han realizado por medSo del comeo

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
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Y - 1z el el = fiferertes opornmidades), donds
comedidamente me he estado comumicands dzsda el da 11 de abril del presente afio, pero 2 la facha e se ha recibide respussta alzuna.

Tor fines pertinentes se ha dado el tienmpo prudente para que sa valide en su instirorion de manera intema |a veracidad del diploma adfanto, pera

por pro%imas visits por pare de la Secretaria d2 Educacion se deja constancia de 1a no respuesta por &l Colegio Leon de Greiff con registro
DANE 111001027251,

Anewn:
*_irazabilidad del primero comeo donde se solicio La validacion del diploma el cual le fue otorgade por si instiracion a la Sra. |
&nﬁm con el doc donde le cestificon come BACHILLEFR, ACADEMICO,

*
Copia de diploma ¥ acta de grade.
.

Autarizacion para el Tatamésnto de datos personales.

Sin otro particular,

S poumitry. com-=-hitp: e linicadelrountry com =

< -\
rarw. clinscadelc oumiry

e sy 3 AIUZOnTR:
[hetep: v clinécalacolma cam=http: w clinical

]
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Dl . _ .
Enviado: jueves, 11 de abril de 2024 7:35

Para:
Asmte: VERIFICACION DE TITULD
Cordial sahado,

Com el fin de realizar ol procedintiento de vertficacion de Ia valider de titulos de los nla.b-mbﬂnc\s.mam&ua:-pcrme-ns en Climica del Country ¥
Clinica 1a Colina, ssgiin se encuentra establecido en la normarividad vigents (Ren.u:lml-l—lde'-'ﬂl 3, Procadimisntos ¥ condiciones que dehen
o.m:p]:r]nspce:udnm de servicsos de sahad para habdlitar los servicies ¥ se dictan ofms disposiciones), para efectos de vinculacion yio
v:mnmac.ﬂna.nem'tcmmmnmunmmhsemamamaamtmmmmmmgmﬁudnnl.ﬂ.ue.i
siguienie persona de quien se adjuni acta de grado y autorizacion para el matamienio de dasos (mismo doommente, diferente pagina)

DOCUMENTO
NOMERE
TITULO

Quedio 31EnCo 3 £1 DroOTA TRSpASst, fara poder Ivanzar con TUSSto procese adminictrtive v de validacion de documsntos;
Cuedo atento a cualquier mmuietad,

El comtenido de este mensaje v dz los archivos adjumios estan dinridos exchisivamente a sus destmatarios ¥ pueds conterer mfnmmacion
pivilegiada o confidencial. 51 madmﬁddﬁu:mmraﬂpumur:umdzﬂ.ﬂnlmmmnetdlmueelm;ajedetmmn.amc].eln.
marera que oo pueda acceder a € de mevo. Esta probibida s retencion, grabaciin, utilizacion o divul gacion con cualkquisr propasite. Esta
mersxje ha sido verificado con soffware antivirus; sin embarge, ol remitents 1o se hace respensable en caso da que en est= o en los archivos
adjumtos haya pcnesm:mdea.'l.nx:ru:qazpmda generar danos en los equipos o programas del destinatario. This e-mail and its attachments ma
comiam privileged or confidential infonmation and are addressed excinsively to their intended recipients. If vou are oot the intendsd recipient,
please notify the sender inmediatsly and dslate this e-mail and its attachments from vour system The starage, recardimg. use of disclosrs of this
&-mail and its attachmenss by amyone other than the intended recipisnt is sirictty probibited. This message has been verified using antivirus
software; however, the sendér is not respomsitile for any damage w hardware or seftware resulting from the presence of any vins

Por favor evita imprimir, a menos que 5ea estricamente pecesarso, al prefer &l uso de documentos digsiales se aheara agua, Energla v recmsos
forestales. L2 informiacion aqui comenida es para use exchyivo de la parsona o entidad de destino. Es@ estricamente prohibida su unlizacion,
copia, descarza, distritucson, modificacion yio reproduccion tetal o parcial, sm el permiso expreso de la Secretari de Edocacon del Distrite, puss
51 comtenido pusde ser de camcter confidencial v/o comtener material privileziado. 5 usted recibio esta informacion par emor, por fivar contacts
en forma inmediata a quien I envio ¥ barme este material de su computader La Secretania de Edducacion del Distrito 1o es responsahile por Ia
informacion contenida en asta comumicacion, el directs racponsable e quisn la firma o el amor de 1a phisma.
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RV: VERIFICACION DE TITULO

Mar 25/D6/Z024 14:31

FaracoLEma LeoK oe caers 1eo

0 2 archivos adfurios {1 ME)
Image2024-04-11-072152 pof, imege2024-04-11-072217 pdl;

D=

Enviado: jueves, 11 de abril de 2024 10:50
Para:
Bsunto: BV: VERIFICACION DE TITULO

Buenos dias

Me permi vlida ko acadirmico o<

ACTA DE GRADO No. 38 DE DICIEMBRE 01 DE 2023
FOLIO No. I

LIBRO DE REGISTRO No. 01

TITULD OBTENIDO: BACHILLER ACADEMICO

Sin otro particular.

Envindo: jueves, 11 de abril de 2024 9:07
m—

Bsunto: RV: VERIFICACION DE TITULO

Emviador jueves, 11 de abril de 2024 7:36
Para: COLEGIO LECQR DE GREIFF (IED)
Asumm: VERIFICACTION DE TITULD

Crogdial saludo,
Con el fin de realizar &l procedimisnto de verificacion de a validez de titulos de los colaboradores para miesinos procesos en Climica del Country v

Av. Eldorado No. 66 — 63
PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48
Cédigo postal: 111321 SECRETARIA DE
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Chimica la Colina, sezun se encuentra establecido en la normutividad vigente (Fesolucion 1441 da 2013, Procedimisntos ¥ condicionss que deben
umhhsmﬂhﬁdemum;demb}ipﬂmhﬂtﬂkmlﬁmLm?mdumma dEsposiciones]. para efactos de vinculacion yio
Coniraacion. atent v comedidaments me permite solicitarle se siva confirmamos £ en su institacion se encuenta regismado el tndo de la
sizvients persona de quien se adjunta acta de grado v musorizacion para el matamisnto de datos (misme docomensn, diferente pagin):

DOCUMENTO
NOMBEE

(uedo atento a s pronta respuesta, para poder avanzar con musstTo procsse administative v de validicion da documentos:;
(uedo atento a cualgoier mauienad,

ll;a:n.I.Ea_I.& Mwmﬂmﬂﬂm P 2023-2004%2
MW&EMEIM 3

:lnxnz__l._‘am

AN AR

El comtenido de este mensaje y de los anchivos adnumins estn dingidos excusivamente a sos destmatarios ¥ pueds contener mimacion
miﬂ]ﬁgbﬂancmﬁdmal&uadmseldﬁmmm]pumacmﬁunmdzﬂ.malmmm&mmﬂmme]mqedz inmediain, de @l
marera que no pueda accedsr a &l d2 meve. Esta probibida su retencion, grabacion, uilimcion o divul pacion con cualquier proposite. Este
memsaje ha sido verificado con soffware antivirus; sin embarg, &l remitente no se hace responsable en caso de que en este o en los archivos
adjutos hava presencia de algin vins que pusda generar danos en ks equipos o programas del destinatario. Thes e-madl and its attachments may
confam prvileged or confideniial information and are addressed exclosively to their ntended recipients. If wou are not the intended recipient,
please potrfy the sender inmediately and delete this e-mail and its attachments from your system The starage, recording. use or disclosure of this
e-mail and its attachments by amyone other than the infended recipient is simctty probibited. This message has been verified using antivins
software: however, the sender is not responsible for any damape to bardware or software resulting from the presence of amy vims.

Por favor evita impuimir, 3 menos que 582 esmictaments pecesark, al preforir & wso de documentos digitales se ahoma agua, eneTgia ¥ eCiTses
forestales. La mformacion aoui comtenida es para uso exchssivo de la persoma o entidad de desting. Esta estrictaments prohibids su uiilizacion,
copia, descarga, distrinucion, modificacion v/o reproducrion tofal o parcial, sin el permiso expreso da 1a Secretaria de Educacion dsl Distrio, poes
U contenido puede ser de Mcmﬁdmﬂtucomermma'mlmﬂeglm 5 usted recibio esta informacion por emar, por fivor contacs
a:uﬁunmmmedumaqmmaamu'ft-mmetemdzmmminchﬂmaz:afeEhmdﬂle&mabhpﬂh
informacion confenida en esta commicacion, el directo responsabde es quien b firva o el autor de 1a pisma.
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6020 - 02 COLEGIO GIMNASIO DEL
CAMPO JUAN DE LA CRUZ VARELA
(IED)

2914172024

X! come COLEGIO GIMNASIO DEL CAMIPO JUAN DE LA CRUZ VARELA
BOGO‘TI\ B0 INSTITUCION EDUCATIVA DISTRITAL

La Unién, Sumapaz, 14 de junio de 2024

Asunto: Respuesta peticion 2014172024

Dando respuesta al peticionario. preciso lo sigulente:

En validacién de planta docente la profesora NN figura en el area de
educacion especial y en carpeta fisica de la institucion tiene como titulo Licenclada en educacion
para la infancia con Enfasis en Integracién al Ambiente Escolar de la Universidad Distrital
Francisco José de Caldas. Se cuenta también con las siguientes certificaciones

1 Seminario Educacién Inclusiva para Nifios Niflas con discapacidad y TDA TDAH en el
ambito escolar

2 Diplomado en Plasticidad Cerebral en educacion Inicial

3 Curso | de nivel basico en lenguaje de Seias

& PFPD para la Integracién de Personas con Excepcionalidad

5 Curso |l de nivel basico en lenguaje de Sefias

Las condiciones del territorio y del personal docente adscrito a la Institucion (residentes en Bogota
no rural), exigen la optimizacion del recurso humano decente El programa de educacion de
adultos se adelanta los fines de semana (sabados y Domingos). La mayoria de los docentes se
desplaza a compartir con sus familias desde el viernes, en este orden de ideas no contamos con
los docentes necesarios para adelantar de manera satisfactoria el programa y la docente Luz
Stella Sanchez de manera voluntaria y por necesidad del servicio orienta la asignatura de lengua
Castellana en adultos dando cumplimiento al plan de estudios exigido en el marco de decreto
3011de 1997 y la ley general de educacion 115 de 1894

FABIAN ALFONSO LOPEZROZO
RECTOR GIMNASIO DZL CAMPO JUAN DE LA CRUZ VARELA

L& Unidn Sumapaz - Localidad 20 - gdekampo wanvarels@educadonbogotaeduco
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7001 01 TRASLADOS OSC

2886202024

suv 8.2024-194988

- 1200

Bogota, 7 de junio de 2024

0gota

Referencia: Traslado por competencia Requerimiento 2886202024 de la Plataforma
Distrital Bogota te Escucha

Respetado sefiof N

Para conocimiento, fines pertinentes y de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 del
Cadigo de Procedimiento Administrativo v de lo Contencioso Administrativo, le informao
cordialmente que la peticion presentada de su parte en cuyo item No_ 2 solicita los Gltimos

tres desprendibles de pago de su sefior padre

ﬂme trasladada por competencia a la Fiduprevisora S A al ser esa la entidad
responsable de su atencion y respuesta de fondo.

Se adjunta para conocimiento y fines pertinentes, copia de la comunicacion S-2024-
194956 del 7 de junio del afio en curso, a través de la cual se efectud el traslado amiba
sefialado.

Saludo cordial,

FREDY HUMBERTO CARRERO VELANDIA
Jefe Oficina Servicio al Ciudadano
Secretaria de Educacion Distrital

Av. El Dorado No. 88 - 63

PBIX: 224 1000 - Fax: 315 24 43
Cédigo postal: 111221 BOGOTI\
wwiw educacionbopota. adu co
Info: Linea 185
17-IF-023
W2
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st §-2024-194956

Focka O7-063IM - 1151

Bogota, 7 de junio de 2024 ﬂ

Bogota D.C.

o L A0

WPYB&

Referencia: Traslado por competencia Requerimiento 2886202024 de la Plataforma
Distrital Bogota te Escucha

Respetados sefiores,

Para conocimiento, fines pertinentes y de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo v de lo Contencioso Administrativo, remito la
peticion mencionada en la referencia, presentada por el ciudadano

quien solicita de esa entidad, los dltimos tres desprendibles de pago de su sefior
padre

Se adjunta el soporte documental v dafos de contacto aporiados por la persona
peticionaria.

Saludo cordial,

FREDY HYMBERTO CARRERO VELANDIA
Jefe Oficina Servicio al Ciudadano
Secretaria de Educacion Distrital

Av. El Dorado No_ 88 - 63

PBlX: 324 1000 - Fa- 315 34 43
Codigo postal- 111321 BOGOTI\
www educacionbogota edu co
Info: Linea 185
17-IF-033
L3
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7001 01 TRASLADOS OSC

3039912024

macse 5.2024-206820

e EAG0 123

Pose, 16 e e 2024 —

Commi of @ateeis e va Sl o e CEsschnbegola ol s
pas

. pan COHLLTATHAMTE ey s
Sefior e

Referencia: Traslado por competencia Requerimientos 3039912024 Sistema
Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas Bogota te Escucha.

Respetado sefior,

Para conocimiento, fines pertinentas y de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, le informo
que la peticion mencionada en la referencia a través de la cual usted solicita intervencion
ante la institucion educativa Escuela de Salud Teresa de Calcuta del municipio de Soacha
para que realice la verificacion de estudios en Tecnico Laboral realizados por el sefior
identificade con cc I quicn se encuentra en
proceso de vinculacion con la Clinica del Country, fue trasladada por competencia a la
Secretaria de Educacion de Soacha, al ser la instancia responsable de ejercer funciones
de control, inspeccion y vigilancia a las instituciones educativas en ese ente territorial.

Se adjunta copia de la comunicacion S-2024-206811 del 20 de junio del afio en curso, a
través de la cual se efectud el fraslado ya mencionado.

NARDA LIZETH RODRIGUEZ TORO
Jefe Oficina Servicio al Ciudadano
Defensor de la Ciudadania

Secretaria de Educacion Distrital

Av. El Dorado Mo. 68 - 63

PBX: 224 1000 - Fax- 215 34 43
Cédigo postal: 111321 BOGOT’\
wnw educacionbogota edu co
Info: Linea 185
17-IF-023
V2

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cédigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co

Informacioén: Linea 195

Y
SECRETARIA DE

BOGOTI\ EDUCACION


http://www.educacionbogota.edu.co/

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.

B ROOOTA

© $-2024-206811

Bogota, 19 de junio de 2024

Referencia: Traslado por competencia Requerimientos 3039912024 Sistema
Distrital para la Gestion de Peticiones Ciudadanas Bogota te Escucha

Respetados sefiores,

Para conocimiento, fines pertinentes y de acuerdo con lo establecido en el articulo 21 del
Codigo de Procedimiento Administrativo v de lo Confencioso Administrativo, remito la
peticion presentada por el sefior quién solicita
intervencion ante |a institucion educativa Escuela de Salud Teresa de Calcuta del

municipio de Soacha para iue realice la verificacion de estudios en Tecnico Laboral
realizados por el sefior
quien se encuentra en proceso de vinculacion con la Clinica del Country.

Se djunta el soporte documental aportado por las persona peficinara y sus datos de
contacio.

NARDA LIZETH RODRIGUEZ TORO
Jefe Oficina Servicio al Ciudadano ( E)
Defensor de la Ciudadania
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Elabord

Jhon Edison Ruiz Zuluaga
Auxiliar Administrativo
Oficina De Servicio Al
Ciudadano
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